
         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 20 DE MAIO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1633 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 1                                                                       Início 
     

 ATOS DO PODER EXECUTIVO   

 
 

PORTARIA Nº 179/2024 - GM 

“Determina abertura de Sindicância, para apurar fatos narrados no 

processo protocolizado sob o nº 500/2025”. 

O Prefeito Municipal de Quarto Centenário, Estado do Paraná, 

senhor WILSON AKIO ABE, nos uso de suas atribuições legais, conferidas pelo artigo 155, da Lei 

Municipal nº 034, de 05 de setembro de 1997, cumulado ao artigo 131, inciso II, alíneas “c” e “e”, da 

Lei Orgânica do Município de Quarto Centenário, e tendo em vista a comunicação interna 

protocolada sob nº 500/2025. 

 

R E S O L V E: 

 

I - DETERMINAR abertura de Sindicância, para apurar fatos narrados 

no processo protocolizado sob o nº 500/2025. 

II - Designar, dentre os membros da comissão permanente 

designada através da Portaria 171/2025-GM, conforme preceitua o §1° do artigo 162 da Lei 

Municipal 034/1997, os seguintes membros para comporem esse processo, Carlos Augusto da Silva, 

Fabio Plaza Ferreira Barbosa e Edvaldo da Rocha Souza, para, sob a presidência do primeiro 

nominado, comporem a Comissão de Sindicância, a fim de apurar os fatos no prazo de 30 (trinta) 

dias. 

III - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 

Quarto Centenário - Paraná, 20 de maio de 2025. 
 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 20 DE MAIO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1633 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 2                                                                       Início 
     

 

 
PORTARIA Nº 180/2025 – GM 

 
 

“Concessão de diárias” 

O Senhor WILSON AKIO ABE, Prefeito Municipal de Quarto 

Centenário, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e 

pelo Decreto Municipal n.º 1809/2025. 

R E S O L V E: 

 

I - Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 
INÍCIO 

DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR 

ADELMO 
GONÇALVES 
BARBOSA 

CASCAVEL-
PR 

20/05/2025 20/05/2025 1 REQUERIMENTO DE 
DIARIA COM  
FINALIDADE DE VIAGEM 
A CIDADE DE 
CASCAVEL/PR PARA 
TRATAR DE INTERESSES 
DESSA MUNICIPALIDADE 

“I”  175,00 
 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

 

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 
Quarto Centenário - Paraná, 20 de Maio de 2025. 

  
 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 20 DE MAIO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1633 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 3                                                                       Início 
     

 

 
  

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO DESERTA 

 

 

 DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 025/2025 
 

 

 

O Município de Quarto Centenário torna público para conhecimento, que a DISPENSA DE LICITAÇÃO N°. 025/2025, cujo 

objeto é a AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE BOMBAS SUBMERSAS PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E TURISMO, com abertura no dia 16/05/2025, às 

13hs30min, foi declarada DESERTA, por não haver interessados no fornecimento do objeto. Desta forma, determino o 
cancelamento do processo de Contratação Direta em epígrafe. 

 

 

 

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 

Quarto Centenário - Paraná, 20 de maio de 2025. 

 

 

 

WILSON AKIO ABE 
    Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 20 DE MAIO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1633 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 4                                                                       Início 
     

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei Federal Nº 14.133/2021 e Decreto Municipal Nº 1.514/2023, 
de acordo com as decisões e pareceres proferidos nos autos do processo em tela, resolve: 

 
01 - ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente contratação, nestes termos: 

 
Processo Administrativo Nº: 59/2025     
Licitação  Nº: 26/2025     
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 
Objeto: AQUISIÇÃO DE UNIFORMES ESPORTIVOS 

(CAMISETAS, CALÇÃO/SHORTS, MEIÃO ESPORTIVO E 
COLETE REGATA) PARA ATENDIMENTO DAS 
DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA 
EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER.     

Data de Adjudicação e 
Homologação: 

20/05/2025 

 
02 – FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO: 

 
Nome/Razão Social: CLAUDEMIR ALEXANDRE ESPORTES - EPP 

CPF/CNPJ Nº: 04.105.339/0001-03 
 

 03 – LOTE/ITEM: 
 
 

LOTE 01  
ITEM DESCRIÇÃO DO OBJETO MARCA UNID. QTDE. VALOR 

UNIT. 
(R$) 

VALOR 
TOTAL (R$) 

1 CAMISETA MASCULINA PARA UNIFORME 
ESPORTIVO, MANGA CURTA, EM DRY FIT (92% 
DE POLIÉSTER E 8% DE ELASTANO). CAMISETA 
ENUMERADA DO NÚMERO 2 AO 6 SENDO 
NO CENTRO DAS COSTAS NA COR BRANCA 
E EM CIMA DO NÚMERO DEVERÁ SER 
ESCRITO O NOME DO MUNICÍPIO DE 
QUARTO CENTENÁRIO NA COR BRANCA, 
APLICAÇÃO DE SUBLIMAÇÃO EM 
COLORIDO (5 CORES), MEDIDA 
APROXIMADA DE 20,0 X 9,0 CM, BRASÃO DO 
MUNICÍPIO NA PARTE FRONTAL, LADO 
ESQUERDO EM SUBLIMAÇÃO (5 CORES) NAS 
MEDIDAS APROXIMADAS DE 6,5 X 5,5 CM, 

PRORPIA CAMISETA UNID 5 R$ 33,73 R$ 168,65 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 20 DE MAIO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1633 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 5                                                                       Início 
     

COSTURA DUPLA,  COR AZUL ESCURO PARA 
O AZUL CLARO EM  DEGRADE COM DETALHES 
NA COR PRETA, COM GOLA COM CORTE 
MODELO “FIAT” NA COR PRETA. TAMANHOS 
12. 

          

 
Imagem meramente ilustrativa 

2 CAMISETA MASCULINA PARA UNIFORME 
ESPORTIVO, MANGA CURTA, EM DRY FIT (92% 
DE POLIÉSTER E 8% DE ELASTANO). CAMISETA 
ENUMERADA DO NÚMERO 7 AO 11 E DO 13 
AO 17 SENDO NO CENTRO DAS COSTAS NA 
COR BRANCA E EM CIMA DO NÚMERO 
DEVERÁ SER ESCRITO O NOME DO 
MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO NA 
COR BRANCA, APLICAÇÃO DE 
SUBLIMAÇÃO EM COLORIDO (5 CORES), 
MEDIDA APROXIMADA DE 20,0 X 9,0 CM, 
BRASÃO DO MUNICÍPIO NA PARTE FRONTAL, 
LADO ESQUERDO EM SUBLIMAÇÃO (5 
CORES) NAS MEDIDAS APROXIMADAS DE 6,5 
X 5,5 CM, COSTURA DUPLA,  COR AZUL 
ESCURO PARA O AZUL CLARO EM  DEGRADE 
COM DETALHES NA COR PRETA, COM GOLA 
COM CORTE MODELO “FIAT” NA COR 
PRETA. TAMANHOS 14. 

PROPRIA CAMISETA UNID 10 R$ 33,73 R$ 337,30 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 20 DE MAIO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1633 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 6                                                                       Início 
     

          

 
Imagem meramente ilustrativa 

3 CAMISETA MASCULINA PARA UNIFORME 
ESPORTIVO, MANGA CURTA, EM DRY FIT (92% 
DE POLIÉSTER E 8% DE ELASTANO). CAMISETA 
ENUMERADA DO NÚMERO 18 AO 32 SENDO 
NO CENTRO DAS COSTAS NA COR BRANCA 
E EM CIMA DO NÚMERO DEVERÁ SER 
ESCRITO O NOME DO MUNICÍPIO DE 
QUARTO CENTENÁRIO NA COR BRANCA, 
APLICAÇÃO DE SUBLIMAÇÃO EM 
COLORIDO (5 CORES), MEDIDA 
APROXIMADA DE 20,0 X 9,0 CM, BRASÃO DO 
MUNICÍPIO NA PARTE FRONTAL, LADO 
ESQUERDO EM SUBLIMAÇÃO (5 CORES) NAS 
MEDIDAS APROXIMADAS DE 6,5 X 5,5 CM, 
COSTURA DUPLA,  COR AZUL ESCURO PARA 
O AZUL CLARO EM  DEGRADE COM DETALHES 
NA COR PRETA, COM GOLA COM CORTE 
MODELO “FIAT” NA COR PRETA. TAMANHOS 
16. 

PROPRIA CAMISETA UNID 15 R$ 33,73 R$ 505,95 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 20 DE MAIO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1633 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 7                                                                       Início 
     

          

 
Imagem meramente ilustrativa 

4 CAMISETA MASCULINA PARA UNIFORME 
ESPORTIVO, MANGA CURTA, EM DRY FIT (92% 
DE POLIÉSTER E 8% DE ELASTANO). CAMISETA 
ENUMERADA DO NÚMERO 2 AO 11 E DO 13 
AO 27 SENDO NO CENTRO DAS COSTAS NA 
COR BRANCA E EM CIMA DO NÚMERO 
DEVERÁ SER ESCRITO O NOME DO 
MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO NA 
COR BRANCA, APLICAÇÃO DE 
SUBLIMAÇÃO EM COLORIDO (5 CORES), 
MEDIDA APROXIMADA DE 20,0 X 9,0 CM, 
BRASÃO DO MUNICÍPIO NA PARTE FRONTAL, 
LADO ESQUERDO EM SUBLIMAÇÃO (5 
CORES) NAS MEDIDAS APROXIMADAS DE 6,5 
X 5,5 CM, COSTURA DUPLA,  COR AZUL 
ESCURO PARA O AZUL CLARO EM  DEGRADE 
COM DETALHES NA COR PRETA, COM GOLA 
COM CORTE MODELO “FIAT” NA COR 
PRETA. TAMANHOS P. 

PROPRIA CAMISETA UNID 25 R$ 33,73 R$ 843,25 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 20 DE MAIO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1633 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 8                                                                       Início 
     

          

 
Imagem meramente ilustrativa 

5 CAMISETA MASCULINA PARA UNIFORME 
ESPORTIVO, MANGA CURTA, EM DRY FIT (92% 
DE POLIÉSTER E 8% DE ELASTANO). CAMISETA 
ENUMERADA DO NÚMERO 2 AO 11 E DO 13 
AO 32 SENDO NO CENTRO DAS COSTAS NA 
COR BRANCA E EM CIMA DO NÚMERO 
DEVERÁ SER ESCRITO O NOME DO 
MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO NA 
COR BRANCA, APLICAÇÃO DE 
SUBLIMAÇÃO EM COLORIDO (5 CORES), 
MEDIDA APROXIMADA DE 20,0 X 9,0 CM, 
BRASÃO DO MUNICÍPIO NA PARTE FRONTAL, 
LADO ESQUERDO EM SUBLIMAÇÃO (5 
CORES) NAS MEDIDAS APROXIMADAS DE 6,5 
X 5,5 CM, COSTURA DUPLA,  COR AZUL 
ESCURO PARA O AZUL CLARO EM  DEGRADE 
COM DETALHES NA COR PRETA, COM GOLA 
COM CORTE MODELO “FIAT” NA COR 
PRETA. TAMANHOS M. 

PROPRIA CAMISETA UNID 30 R$ 33,73 R$ 1.011,90 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 20 DE MAIO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1633 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 9                                                                       Início 
     

          

 
Imagem meramente ilustrativa 

6 CAMISETA MASCULINA PARA UNIFORME 
ESPORTIVO, MANGA CURTA, EM DRY FIT (92% 
DE POLIÉSTER E 8% DE ELASTANO). CAMISETA 
ENUMERADA DO NÚMERO 2 AO 11 E DO 13 
AO 22 SENDO NO CENTRO DAS COSTAS NA 
COR BRANCA E EM CIMA DO NÚMERO 
DEVERÁ SER ESCRITO O NOME DO 
MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO NA 
COR BRANCA, APLICAÇÃO DE 
SUBLIMAÇÃO EM COLORIDO (5 CORES), 
MEDIDA APROXIMADA DE 20,0 X 9,0 CM, 
BRASÃO DO MUNICÍPIO NA PARTE FRONTAL, 
LADO ESQUERDO EM SUBLIMAÇÃO (5 
CORES) NAS MEDIDAS APROXIMADAS DE 6,5 
X 5,5 CM, COSTURA DUPLA,  COR AZUL 
ESCURO PARA O AZUL CLARO EM  DEGRADE 
COM DETALHES NA COR PRETA, GOLA COM 
CORTE MODELO “FIAT” NA COR PRETA. 
TAMANHOS G. 

PROPRIA CAMISETA UNID 20 R$ 33,73 R$ 674,60 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 20 DE MAIO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1633 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 10                                                                       Início 
     

          

 
Imagem meramente ilustrativa 

7 CAMISETA MASCULINA PARA UNIFORME 
ESPORTIVO, MANGA CURTA, EM DRY FIT (92% 
DE POLIÉSTER E 8% DE ELASTANO). CAMISETA 
ENUMERADA DO NÚMERO 23 AO 27 SENDO 
NO CENTRO DAS COSTAS NA COR BRANCA 
E EM CIMA DO NÚMERO DEVERÁ SER 
ESCRITO O NOME DO MUNICÍPIO DE 
QUARTO CENTENÁRIO NA COR BRANCA, 
APLICAÇÃO DE SUBLIMAÇÃO EM 
COLORIDO (5 CORES), MEDIDA 
APROXIMADA DE 20,0 X 9,0 CM, BRASÃO DO 
MUNICÍPIO NA PARTE FRONTAL, LADO 
ESQUERDO EM SUBLIMAÇÃO (5 CORES) NAS 
MEDIDAS APROXIMADAS DE 6,5 X 5,5 CM, 
COSTURA DUPLA,  COR AZUL ESCURO PARA 
O AZUL CLARO EM  DEGRADE COM DETALHES 
NA COR PRETA, GOLA COM CORTE MODELO 
“FIAT” NA COR PRETA. TAMANHOS GG. 

PROPRIA CAMISETA UNID 5 R$ 33,73 R$ 168,65 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 20 DE MAIO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1633 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 11                                                                       Início 
     

          

 
Imagem meramente ilustrativa 

8 CAMISETA MASCULINA PARA UNIFORME 
ESPORTIVO, MANGA CURTA, EM DRY FIT (92% 
DE POLIÉSTER E 8% DE ELASTANO). CAMISETA 
ENUMERADA DO NÚMERO 28 AO 30 SENDO 
NO CENTRO DAS COSTAS NA COR BRANCA 
E EM CIMA DO NÚMERO DEVERÁ SER 
ESCRITO O NOME DO MUNICÍPIO DE 
QUARTO CENTENÁRIO NA COR BRANCA, 
APLICAÇÃO DE SUBLIMAÇÃO EM 
COLORIDO (5 CORES), MEDIDA 
APROXIMADA DE 20,0 X 9,0 CM, BRASÃO DO 
MUNICÍPIO NA PARTE FRONTAL, LADO 
ESQUERDO EM SUBLIMAÇÃO (5 CORES) NAS 
MEDIDAS APROXIMADAS DE 6,5 X 5,5 CM, 
COSTURA DUPLA,  COR AZUL ESCURO PARA 
O AZUL CLARO EM  DEGRADE COM DETALHES 
NA COR PRETA, GOLA COM CORTE MODELO 
“FIAT” NA COR PRETA. TAMANHOS G2. 

PROPRIA CAMISETA UNID 3 R$ 33,73 R$ 101,19 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 20 DE MAIO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1633 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 12                                                                       Início 
     

             

 
Imagem meramente ilustrativa 

9 CAMISETA MASCULINA PARA UNIFORME 
ESPORTIVO, MANGA CURTA, EM DRY FIT (92% 
DE POLIÉSTER E 8% DE ELASTANO). CAMISETA 
ENUMERADA DO NÚMERO 2 AO 11 SENDO 
NO CENTRO DAS COSTAS NA COR BRANCA 
E EM CIMA DO NÚMERO DEVERÁ SER 
ESCRITO O NOME DO MUNICÍPIO DE 
QUARTO CENTENÁRIO NA COR BRANCA, 
APLICAÇÃO DE SUBLIMAÇÃO EM 
COLORIDO (5 CORES), MEDIDA 
APROXIMADA DE 20,0 X 9,0 CM, BRASÃO DO 
MUNICÍPIO NA PARTE FRONTAL, LADO 
ESQUERDO EM SUBLIMAÇÃO (5 CORES) NAS 
MEDIDAS APROXIMADAS DE 6,5 X 5,5 CM, 
COSTURA DUPLA,  COR AZUL ESCURO PARA 
O AZUL CLARO EM  DEGRADE COM DETALHES 
NA COR BRANCA, GOLA COM CORTE 
MODELO “FIAT” NA COR BRANCA. 
TAMANHOS P. 

PROPRIA CAMISETA UNID 10 R$ 33,73 R$ 337,30 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 20 DE MAIO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1633 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 13                                                                       Início 
     

          

 
Imagem meramente ilustrativa 

10 CAMISETA MASCULINA PARA UNIFORME 
ESPORTIVO, MANGA CURTA, EM DRY FIT (92% 
DE POLIÉSTER E 8% DE ELASTANO). CAMISETA 
ENUMERADA DO NÚMERO 13 AO 32 SENDO 
NO CENTRO DAS COSTAS NA COR BRANCA 
E EM CIMA DO NÚMERO DEVERÁ SER 
ESCRITO O NOME DO MUNICÍPIO DE 
QUARTO CENTENÁRIO NA COR BRANCA, 
APLICAÇÃO DE SUBLIMAÇÃO EM 
COLORIDO (5 CORES), MEDIDA 
APROXIMADA DE 20,0 X 9,0 CM, BRASÃO DO 
MUNICÍPIO NA PARTE FRONTAL, LADO 
ESQUERDO EM SUBLIMAÇÃO (5 CORES) NAS 
MEDIDAS APROXIMADAS DE 6,5 X 5,5 CM, 
COSTURA DUPLA,  COR AZUL ESCURO PARA 
O AZUL CLARO EM  DEGRADE COM DETALHES 
NA COR BRANCA, GOLA COM CORTE 
MODELO “FIAT” NA COR BRANCA. 
TAMANHOS M. 

PROPRIA CAMISETA UNID 20 R$ 33,73 R$ 674,60 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 20 DE MAIO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1633 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 14                                                                       Início 
     

          

 
Imagem meramente ilustrativa 

11 CAMISETA MASCULINA PARA UNIFORME 
ESPORTIVO, MANGA CURTA, EM DRY FIT (92% 
DE POLIÉSTER E 8% DE ELASTANO). CAMISETA 
ENUMERADA DO NÚMERO 33 AO 40 SENDO 
NO CENTRO DAS COSTAS NA COR BRANCA 
E EM CIMA DO NÚMERO DEVERÁ SER 
ESCRITO O NOME DO MUNICÍPIO DE 
QUARTO CENTENÁRIO NA COR BRANCA, 
APLICAÇÃO DE SUBLIMAÇÃO EM 
COLORIDO (5 CORES), MEDIDA 
APROXIMADA DE 20,0 X 9,0 CM, BRASÃO DO 
MUNICÍPIO NA PARTE FRONTAL, LADO 
ESQUERDO EM SUBLIMAÇÃO (5 CORES) NAS 
MEDIDAS APROXIMADAS DE 6,5 X 5,5 CM, 
COSTURA DUPLA,  COR AZUL ESCURO PARA 
O AZUL CLARO EM  DEGRADE COM DETALHES 
NA COR BRANCA, GOLA COM CORTE 
MODELO “FIAT” NA COR BRANCA. 
TAMANHOS G. 

PROPRIA CAMISETA UNID 8 R$ 33,73 R$ 269,84 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 20 DE MAIO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1633 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 15                                                                       Início 
     

          

 
Imagem meramente ilustrativa 

12 CAMISETA MASCULINA PARA UNIFORME 
ESPORTIVO, MANGA CURTA, EM DRY FIT (92% 
DE POLIÉSTER E 8% DE ELASTANO). CAMISETA 
ENUMERADA DO NÚMERO 41 AO 43 SENDO 
NO CENTRO DAS COSTAS NA COR BRANCA 
E EM CIMA DO NÚMERO DEVERÁ SER 
ESCRITO O NOME DO MUNICÍPIO DE 
QUARTO CENTENÁRIO NA COR BRANCA, 
APLICAÇÃO DE SUBLIMAÇÃO EM 
COLORIDO (5 CORES), MEDIDA 
APROXIMADA DE 20,0 X 9,0 CM, BRASÃO DO 
MUNICÍPIO NA PARTE FRONTAL, LADO 
ESQUERDO EM SUBLIMAÇÃO (5 CORES) NAS 
MEDIDAS APROXIMADAS DE 6,5 X 5,5 CM, 
COSTURA DUPLA,  COR AZUL ESCURO PARA 
O AZUL CLARO EM  DEGRADE COM DETALHES 
NA COR BRANCA, GOLA COM CORTE 
MODELO “FIAT” NA COR BRANCA. 
TAMANHOS GG. 
 

PROPRIA CAMISETA UNID 3 R$ 33,73 R$ 101,19 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 20 DE MAIO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1633 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 16                                                                       Início 
     

          

 
Imagem meramente ilustrativa 

13 CAMISETA MASCULINA PARA UNIFORME 
ESPORTIVO, MANGA CURTA, EM DRY FIT (92% 
DE POLIÉSTER E 8% DE ELASTANO). CAMISETA 
ENUMERADA DO NÚMERO 2 AO 6 SENDO 
NO CENTRO DAS COSTAS NA COR BRANCA 
E EM CIMA DO NÚMERO DEVERÁ SER 
ESCRITO O NOME DO MUNICÍPIO DE 
QUARTO CENTENÁRIO NA COR BRANCA, 
APLICAÇÃO DE SUBLIMAÇÃO EM 
COLORIDO (5 CORES), MEDIDA 
APROXIMADA DE 20,0 X 9,0 CM, BRASÃO DO 
MUNICÍPIO NA PARTE FRONTAL, LADO 
ESQUERDO EM SUBLIMAÇÃO (5 CORES) NAS 
MEDIDAS APROXIMADAS DE 6,5 X 5,5 CM, 
COSTURA DUPLA,  COR VERDE ESCURO PARA 
O VERDE CLARO EM  DEGRADE COM 
DETALHES NA COR PRETA, GOLA COM 
CORTE MODELO “FIAT” NA COR PRETA. 
TAMANHOS 12. 
 

PROPRIA CAMISETA UNID 5 R$ 33,73 R$ 168,65 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 20 DE MAIO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1633 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 17                                                                       Início 
     

          

 
Imagem meramente ilustrativa               

14 CAMISETA MASCULINA PARA UNIFORME 
ESPORTIVO, MANGA CURTA, EM DRY FIT (92% 
DE POLIÉSTER E 8% DE ELASTANO). CAMISETA 
ENUMERADA DO NÚMERO 7 AO 11 E DO 13 
AO 17 SENDO NO CENTRO DAS COSTAS NA 
COR BRANCA E EM CIMA DO NÚMERO 
DEVERÁ SER ESCRITO O NOME DO 
MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO NA 
COR BRANCA, APLICAÇÃO DE 
SUBLIMAÇÃO EM COLORIDO (5 CORES), 
MEDIDA APROXIMADA DE 20,0 X 9,0 CM, 
BRASÃO DO MUNICÍPIO NA PARTE FRONTAL, 
LADO ESQUERDO EM SUBLIMAÇÃO (5 
CORES) NAS MEDIDAS APROXIMADAS DE 6,5 
X 5,5 CM, COSTURA DUPLA,  COR VERDE 
ESCURO PARA O VERDE CLARO EM  
DEGRADE COM DETALHES NA COR PRETA, 
GOLA COM CORTE MODELO “FIAT” NA COR 
PRETA. TAMANHOS 14. 
 

PROPRIA CAMISETA UNID 10 R$ 33,73 R$ 337,30 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 20 DE MAIO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1633 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 18                                                                       Início 
     

          

 
Imagem meramente ilustrativa               

15 CAMISETA MASCULINA PARA UNIFORME 
ESPORTIVO, MANGA CURTA, EM DRY FIT (92% 
DE POLIÉSTER E 8% DE ELASTANO). CAMISETA 
ENUMERADA DO NÚMERO 18 AO 32 SENDO 
NO CENTRO DAS COSTAS NA COR BRANCA 
E EM CIMA DO NÚMERO DEVERÁ SER 
ESCRITO O NOME DO MUNICÍPIO DE 
QUARTO CENTENÁRIO NA COR BRANCA, 
APLICAÇÃO DE SUBLIMAÇÃO EM 
COLORIDO (5 CORES), MEDIDA 
APROXIMADA DE 20,0 X 9,0 CM, BRASÃO DO 
MUNICÍPIO NA PARTE FRONTAL, LADO 
ESQUERDO EM SUBLIMAÇÃO (5 CORES) NAS 
MEDIDAS APROXIMADAS DE 6,5 X 5,5 CM, 
COSTURA DUPLA,  COR VERDE ESCURO PARA 
O VERDE CLARO EM  DEGRADE COM 
DETALHES NA COR PRETA, GOLA COM 
CORTE MODELO “FIAT” NA COR PRETA. 
TAMANHOS 16. 
 

PROPRIA CAMISETA UNID 15 R$ 33,73 R$ 505,95 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 20 DE MAIO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1633 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 19                                                                       Início 
     

          

 
Imagem meramente ilustrativa               

16 CAMISETA MASCULINA PARA UNIFORME 
ESPORTIVO, MANGA CURTA, EM DRY FIT (92% 
DE POLIÉSTER E 8% DE ELASTANO). CAMISETA 
ENUMERADA DO NÚMERO 2 AO 11 E DO 13 
AO 27 SENDO NO CENTRO DAS COSTAS NA 
COR BRANCA E EM CIMA DO NÚMERO 
DEVERÁ SER ESCRITO O NOME DO 
MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO NA 
COR BRANCA, APLICAÇÃO DE 
SUBLIMAÇÃO EM COLORIDO (5 CORES), 
MEDIDA APROXIMADA DE 20,0 X 9,0 CM, 
BRASÃO DO MUNICÍPIO NA PARTE FRONTAL, 
LADO ESQUERDO EM SUBLIMAÇÃO (5 
CORES) NAS MEDIDAS APROXIMADAS DE 6,5 
X 5,5 CM, COSTURA DUPLA,  COR VERDE 
ESCURO PARA O VERDE CLARO EM  
DEGRADE COM DETALHES NA COR PRETA, 
GOLA COM CORTE MODELO “FIAT” NA COR 
PRETA. TAMANHOS P. 
 

PROPRIA CAMISETA UNID 25 R$ 33,73 R$ 843,25 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 20 DE MAIO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1633 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 20                                                                       Início 
     

          

 
Imagem meramente ilustrativa               

17 CAMISETA MASCULINA PARA UNIFORME 
ESPORTIVO, MANGA CURTA, EM DRY FIT (92% 
DE POLIÉSTER E 8% DE ELASTANO). CAMISETA 
ENUMERADA DO NÚMERO 2 AO 11 E DO 13 
AO 32 SENDO NO CENTRO DAS COSTAS NA 
COR BRANCA E EM CIMA DO NÚMERO 
DEVERÁ SER ESCRITO O NOME DO 
MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO NA 
COR BRANCA, APLICAÇÃO DE 
SUBLIMAÇÃO EM COLORIDO (5 CORES), 
MEDIDA APROXIMADA DE 20,0 X 9,0 CM, 
BRASÃO DO MUNICÍPIO NA PARTE FRONTAL, 
LADO ESQUERDO EM SUBLIMAÇÃO (5 
CORES) NAS MEDIDAS APROXIMADAS DE 6,5 
X 5,5 CM, COSTURA DUPLA,  COR VERDE 
ESCURO PARA O VERDE CLARO EM  
DEGRADE COM DETALHES NA COR PRETA, 
GOLA COM CORTE MODELO “FIAT” NA COR 
PRETA. TAMANHOS M. 

PROPRIA CAMISETA UNID 30 R$ 33,73 R$ 1.011,90 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 20 DE MAIO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1633 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 21                                                                       Início 
     

          

 
Imagem meramente ilustrativa               

18 CAMISETA MASCULINA PARA UNIFORME 
ESPORTIVO, MANGA CURTA, EM DRY FIT (92% 
DE POLIÉSTER E 8% DE ELASTANO). CAMISETA 
ENUMERADA DO NÚMERO 2 AO 11 E DO 13 
AO 22 SENDO NO CENTRO DAS COSTAS NA 
COR BRANCA E EM CIMA DO NÚMERO 
DEVERÁ SER ESCRITO O NOME DO 
MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO NA 
COR BRANCA, APLICAÇÃO DE 
SUBLIMAÇÃO EM COLORIDO (5 CORES), 
MEDIDA APROXIMADA DE 20,0 X 9,0 CM, 
BRASÃO DO MUNICÍPIO NA PARTE FRONTAL, 
LADO ESQUERDO EM SUBLIMAÇÃO (5 
CORES) NAS MEDIDAS APROXIMADAS DE 6,5 
X 5,5 CM, COSTURA DUPLA,  COR VERDE 
ESCURO PARA O VERDE CLARO EM  
DEGRADE COM DETALHES NA COR PRETA, 
GOLA COM CORTE MODELO “FIAT” NA COR 
PRETA. TAMANHOS G. 

PROPRIA CAMISETA UNID 20 R$ 33,73 R$ 674,60 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 20 DE MAIO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1633 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 22                                                                       Início 
     

          

 
Imagem meramente ilustrativa               

19 CAMISETA MASCULINA PARA UNIFORME 
ESPORTIVO, MANGA CURTA, EM DRY FIT (92% 
DE POLIÉSTER E 8% DE ELASTANO). CAMISETA 
ENUMERADA DO NÚMERO 23 AO 27 SENDO 
NO CENTRO DAS COSTAS NA COR BRANCA 
E EM CIMA DO NÚMERO DEVERÁ SER 
ESCRITO O NOME DO MUNICÍPIO DE 
QUARTO CENTENÁRIO NA COR BRANCA, 
APLICAÇÃO DE SUBLIMAÇÃO EM 
COLORIDO (5 CORES), MEDIDA 
APROXIMADA DE 20,0 X 9,0 CM, BRASÃO DO 
MUNICÍPIO NA PARTE FRONTAL, LADO 
ESQUERDO EM SUBLIMAÇÃO (5 CORES) NAS 
MEDIDAS APROXIMADAS DE 6,5 X 5,5 CM, 
COSTURA DUPLA,  COR VERDE ESCURO PARA 
O VERDE CLARO EM  DEGRADE COM 
DETALHES NA COR PRETA, GOLA COM 
CORTE MODELO “FIAT” NA COR PRETA. 
TAMANHOS GG. 

PROPRIA CAMISETA UNID 5 R$ 33,73 R$ 168,65 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 20 DE MAIO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1633 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 23                                                                       Início 
     

          

 
Imagem meramente ilustrativa               

20 CAMISETA MASCULINA PARA UNIFORME 
ESPORTIVO, MANGA CURTA, EM DRY FIT (92% 
DE POLIÉSTER E 8% DE ELASTANO). CAMISETA 
ENUMERADA DO NÚMERO 28 AO 30 SENDO 
NO CENTRO DAS COSTAS NA COR BRANCA 
E EM CIMA DO NÚMERO DEVERÁ SER 
ESCRITO O NOME DO MUNICÍPIO DE 
QUARTO CENTENÁRIO NA COR BRANCA, 
APLICAÇÃO DE SUBLIMAÇÃO EM 
COLORIDO (5 CORES), MEDIDA 
APROXIMADA DE 20,0 X 9,0 CM, BRASÃO DO 
MUNICÍPIO NA PARTE FRONTAL, LADO 
ESQUERDO EM SUBLIMAÇÃO (5 CORES) NAS 
MEDIDAS APROXIMADAS DE 6,5 X 5,5 CM, 
COSTURA DUPLA,  COR VERDE ESCURO PARA 
O VERDE CLARO EM  DEGRADE COM 
DETALHES NA COR PRETA, GOLA COM 
CORTE MODELO “FIAT” NA COR PRETA. 
TAMANHOS G2. 

PROPRIA CAMISETA UNID 3 R$ 34,79 R$ 104,37 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 20 DE MAIO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1633 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 24                                                                       Início 
     

          

 
Imagem meramente ilustrativa               

21 CAMISETA MASCULINA PARA UNIFORME 
ESPORTIVO, MANGA CURTA, EM DRY FIT (92% 
DE POLIÉSTER E 8% DE ELASTANO). CAMISETA 
ENUMERADA DO NÚMERO 2 AO 11 SENDO 
NO CENTRO DAS COSTAS NA COR BRANCA 
E EM CIMA DO NÚMERO DEVERÁ SER 
ESCRITO O NOME DO MUNICÍPIO DE 
QUARTO CENTENÁRIO NA COR BRANCA, 
APLICAÇÃO DE SUBLIMAÇÃO EM 
COLORIDO (5 CORES), MEDIDA 
APROXIMADA DE 20,0 X 9,0 CM, BRASÃO DO 
MUNICÍPIO NA PARTE FRONTAL, LADO 
ESQUERDO EM SUBLIMAÇÃO (5 CORES) NAS 
MEDIDAS APROXIMADAS DE 6,5 X 5,5 CM, 
COSTURA DUPLA,  COR VERDE ESCURO PARA 
O VERDE CLARO EM  DEGRADE COM 
DETALHES NA COR BRANCA, GOLA COM 
CORTE MODELO “FIAT” NA COR BRANCA. 
TAMANHOS P. 

PROPRIA CAMISETA UNID 10 R$ 33,73 R$ 337,30 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 20 DE MAIO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1633 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 25                                                                       Início 
     

          

 
Imagem meramente ilustrativa 

22 CAMISETA MASCULINA PARA UNIFORME 
ESPORTIVO, MANGA CURTA, EM DRY FIT (92% 
DE POLIÉSTER E 8% DE ELASTANO). CAMISETA 
ENUMERADA DO NÚMERO 13 AO 32 SENDO 
NO CENTRO DAS COSTAS NA COR BRANCA 
E EM CIMA DO NÚMERO DEVERÁ SER 
ESCRITO O NOME DO MUNICÍPIO DE 
QUARTO CENTENÁRIO NA COR BRANCA, 
APLICAÇÃO DE SUBLIMAÇÃO EM 
COLORIDO (5 CORES), MEDIDA 
APROXIMADA DE 20,0 X 9,0 CM, BRASÃO DO 
MUNICÍPIO NA PARTE FRONTAL, LADO 
ESQUERDO EM SUBLIMAÇÃO (5 CORES) NAS 
MEDIDAS APROXIMADAS DE 6,5 X 5,5 CM, 
COSTURA DUPLA,  COR VERDE ESCURO PARA 
O VERDE CLARO EM  DEGRADE COM 
DETALHES NA COR BRANCA, GOLA COM 
CORTE MODELO “FIAT” NA COR BRANCA. 
TAMANHOS M. 

PROPRIA CAMISETA UNID 20 R$ 33,73 R$ 674,60 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 20 DE MAIO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1633 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 26                                                                       Início 
     

          

 
                           Imagem meramente 

ilustrativa 
23 CAMISETA MASCULINA PARA UNIFORME 

ESPORTIVO, MANGA CURTA, EM DRY FIT (92% 
DE POLIÉSTER E 8% DE ELASTANO). CAMISETA 
ENUMERADA DO NÚMERO 33 AO 40 SENDO 
NO CENTRO DAS COSTAS NA COR BRANCA 
E EM CIMA DO NÚMERO DEVERÁ SER 
ESCRITO O NOME DO MUNICÍPIO DE 
QUARTO CENTENÁRIO NA COR BRANCA, 
APLICAÇÃO DE SUBLIMAÇÃO EM 
COLORIDO (5 CORES), MEDIDA 
APROXIMADA DE 20,0 X 9,0 CM, BRASÃO DO 
MUNICÍPIO NA PARTE FRONTAL, LADO 
ESQUERDO EM SUBLIMAÇÃO (5 CORES) NAS 
MEDIDAS APROXIMADAS DE 6,5 X 5,5 CM, 
COSTURA DUPLA,  COR VERDE ESCURO PARA 
O VERDE CLARO EM  DEGRADE COM 
DETALHES NA COR BRANCA, GOLA COM 
CORTE MODELO “FIAT” NA COR BRANCA. 
TAMANHOS G. 
 

PROPRIA CAMISETA UNID 8 R$ 33,73 R$ 269,84 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 20 DE MAIO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1633 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 27                                                                       Início 
     

          

 
Imagem meramente ilustrativa 

24 CAMISETA MASCULINA PARA UNIFORME 
ESPORTIVO, MANGA CURTA, EM DRY FIT (92% 
DE POLIÉSTER E 8% DE ELASTANO). CAMISETA 
ENUMERADA DO NÚMERO 41 AO 43 SENDO 
NO CENTRO DAS COSTAS NA COR BRANCA 
E EM CIMA DO NÚMERO DEVERÁ SER 
ESCRITO O NOME DO MUNICÍPIO DE 
QUARTO CENTENÁRIO NA COR BRANCA, 
APLICAÇÃO DE SUBLIMAÇÃO EM 
COLORIDO (5 CORES), MEDIDA 
APROXIMADA DE 20,0 X 9,0 CM, BRASÃO DO 
MUNICÍPIO NA PARTE FRONTAL, LADO 
ESQUERDO EM SUBLIMAÇÃO (5 CORES) NAS 
MEDIDAS APROXIMADAS DE 6,5 X 5,5 CM, 
COSTURA DUPLA,  COR VERDE ESCURO PARA 
O VERDE CLARO EM  DEGRADE COM 
DETALHES NA COR BRANCA, GOLA COM 
CORTE MODELO “FIAT” NA COR BRANCA. 
TAMANHOS GG. 

PROPRIA CAMISETA UNID 3 R$ 33,73 R$ 101,19 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 20 DE MAIO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1633 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 28                                                                       Início 
     

          

 
Imagem meramente ilustrativa 

25 CALÇÃO/SHORT MASCULINO PARA 
UNIFORME ESPORTIVO, COM TECNOLOGIA 
“DRY FIT” (92% DE POLIÉSTER E 8% DE 
ELASTANO), TECIDO COM DESEMPENHO 
QUE AFASTA O SUOR DA PELE PARA AJUDÁ-
LO A MANTER SECO E CONFORTÁVEL, COM 
ELÁSTICO NO CÓS E CORDÃO PARA 
AJUSTAR O TAMANHO, NA PARTE DA FRENTE 
DO LADO ESQUERDO O BRASÃO DO 
MUNICÍPIO EM SUBLIMAÇÃO, 
APROXIMADAMENTE 6,5 X 5,5 CM, 
ENUMERADO DO NÚMERO 2 AO 6 SENDO 
DO LADO E DO DIREITO, APROXIMADAMENE 
7,0 X 3,0. CALÇÃO/SHORT PERSONALIZADO 
NA COR AZUL CLARO PARA O AZUL ESCURO 
EM DEGRADE COM DETALHES NA COR PRETA. 
TAMANHO 12. 

           

PROPRIA 
CALÇÃO/SHORT 

UNID 5 R$ 27,57 R$ 137,85 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 20 DE MAIO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1633 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 29                                                                       Início 
     

 
Imagem meramente ilustrativa 

26 CALÇÃO/SHORT MASCULINO PARA 
UNIFORME ESPORTIVO, COM TECNOLOGIA 
“DRY FIT” (92% DE POLIÉSTER E 8% DE 
ELASTANO) , TECIDO COM DESEMPENHO 
QUE AFASTA O SUOR DA PELE PARA AJUDÁ-
LO A MANTER SECO E CONFORTÁVEL, COM 
ELÁSTICO NO CÓS E CORDÃO PARA 
AJUSTAR O TAMANHO, NA PARTE DA FRENTE 
DO LADO ESQUERDO O BRASÃO DO 
MUNICÍPIO EM SUBLIMAÇÃO, 
APROXIMADAMENTE 6,5 X 5,5 CM, 
ENUMERADO DO NÚMERO 7 AO 11 E DO 13 
AO 17 SENDO DO LADO E DO DIREITO, 
APROXIMADAMENE 7,0 X 3,0. 
CALÇÃO/SHORT PERSONALIZADO NA COR 
AZUL CLARO PARA O AZUL ESCURO EM 
DEGRADE COM DETALHES NA COR PRETA. 
TAMANHO 14. 

           

 
Imagem meramente ilustrativa 

PROPRIA 
CALÇÃO/SHORT 

UNID 10 R$ 27,57 R$ 275,70 

27 CALÇÃO/SHORT MASCULINO PARA 
UNIFORME ESPORTIVO, COM TECNOLOGIA 
“DRY FIT” (92% DE POLIÉSTER E 8% DE 
ELASTANO) , TECIDO COM DESEMPENHO 
QUE AFASTA O SUOR DA PELE PARA AJUDÁ-
LO A MANTER SECO E CONFORTÁVEL, COM 
ELÁSTICO NO CÓS E CORDÃO PARA 
AJUSTAR O TAMANHO, NA PARTE DA FRENTE 
DO LADO ESQUERDO O BRASÃO DO 
MUNICÍPIO EM SUBLIMAÇÃO, 

PROPRIA 
CALÇÃO/SHORT 

UNID 15 R$ 27,57 R$ 413,55 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 20 DE MAIO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1633 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 30                                                                       Início 
     

APROXIMADAMENTE 6,5 X 5,5 CM, 
ENUMERADO DO NÚMERO 18 AO 32 SENDO 
DO LADO E DO DIREITO, APROXIMADAMENE 
7,0 X 3,0. CALÇÃO/SHORT PERSONALIZADO 
NA COR AZUL CLARO PARA O AZUL ESCURO 
EM DEGRADE COM DETALHES NA COR PRETA. 
TAMANHO 16. 

           

 
Imagem meramente ilustrativa 

28 CALÇÃO/SHORT MASCULINO PARA 
UNIFORME ESPORTIVO, COM TECNOLOGIA 
“DRY FIT” (92% DE POLIÉSTER E 8% DE 
ELASTANO) , TECIDO COM DESEMPENHO 
QUE AFASTA O SUOR DA PELE PARA AJUDÁ-
LO A MANTER SECO E CONFORTÁVEL, COM 
ELÁSTICO NO CÓS E CORDÃO PARA 
AJUSTAR O TAMANHO, NA PARTE DA FRENTE 
DO LADO ESQUERDO O BRASÃO DO 
MUNICÍPIO EM SUBLIMAÇÃO, 
APROXIMADAMENTE 6,5 X 5,5 CM, 
ENUMERADO DO NÚMERO 2 AO 11 E DO 13 
AO 27 SENDO DO LADO E DO DIREITO, 
APROXIMADAMENE 7,0 X 3,0. 
CALÇÃO/SHORT PERSONALIZADO NA COR 
AZUL CLARO PARA O AZUL ESCURO EM 
DEGRADE COM DETALHES NA COR PRETA. 
TAMANHO P. 

           

PROPRIA 
CALÇÃO/SHORT 

UNID 25 R$ 27,57 R$ 689,25 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 20 DE MAIO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1633 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 31                                                                       Início 
     

 
Imagem meramente ilustrativa 

29 CALÇÃO/SHORT MASCULINO PARA 
UNIFORME ESPORTIVO, COM TECNOLOGIA 
“DRY FIT” (92% DE POLIÉSTER E 8% DE 
ELASTANO) , TECIDO COM DESEMPENHO 
QUE AFASTA O SUOR DA PELE PARA AJUDÁ-
LO A MANTER SECO E CONFORTÁVEL, COM 
ELÁSTICO NO CÓS E CORDÃO PARA 
AJUSTAR O TAMANHO, NA PARTE DA FRENTE 
DO LADO ESQUERDO O BRASÃO DO 
MUNICÍPIO EM SUBLIMAÇÃO, 
APROXIMADAMENTE 6,5 X 5,5 CM, 
ENUMERADO A PARTIR DO NÚMERO 2 AO 11 
E DO 13 AO 32 SENDO DO LADO E DO 
DIREITO, APROXIMADAMENE 7,0 X 3,0. 
CALÇÃO/SHORT PERSONALIZADO NA COR 
AZUL CLARO PARA O AZUL ESCURO EM 
DEGRADE COM DETALHES NA COR PRETA. 
TAMANHO M. 

           

 
Imagem meramente ilustrativa 

PROPRIA 
CALÇÃO/SHORT 

UNID 30 R$ 27,57 R$ 827,10 

30 CALÇÃO/SHORT MASCULINO PARA 
UNIFORME ESPORTIVO, COM TECNOLOGIA 
“DRY FIT” (92% DE POLIÉSTER E 8% DE 
ELASTANO) , TECIDO COM DESEMPENHO 
QUE AFASTA O SUOR DA PELE PARA AJUDÁ-
LO A MANTER SECO E CONFORTÁVEL, COM 
ELÁSTICO NO CÓS E CORDÃO PARA 
AJUSTAR O TAMANHO, NA PARTE DA FRENTE 
DO LADO ESQUERDO O BRASÃO DO 
MUNICÍPIO EM SUBLIMAÇÃO, 

PROPRIA 
CALÇÃO/SHORT 

UNID 20 R$ 27,57 R$ 551,40 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 20 DE MAIO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1633 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 32                                                                       Início 
     

APROXIMADAMENTE 6,5 X 5,5 CM, 
ENUMERADO DO NÚMERO 2 AO 11 E DO 13 
AO 22 SENDO DO LADO E DO DIREITO, 
APROXIMADAMENE 7,0 X 3,0. 
CALÇÃO/SHORT PERSONALIZADO NA COR 
AZUL CLARO PARA O AZUL ESCURO EM 
DEGRADE COM DETALHES NA COR PRETA. 
TAMANHO G. 

           

 
Imagem meramente ilustrativa 

31 CALÇÃO/SHORT MASCULINO PARA 
UNIFORME ESPORTIVO, COM TECNOLOGIA 
“DRY FIT” (92% DE POLIÉSTER E 8% DE 
ELASTANO) , TECIDO COM DESEMPENHO 
QUE AFASTA O SUOR DA PELE PARA AJUDÁ-
LO A MANTER SECO E CONFORTÁVEL, COM 
ELÁSTICO NO CÓS E CORDÃO PARA 
AJUSTAR O TAMANHO, NA PARTE DA FRENTE 
DO LADO ESQUERDO O BRASÃO DO 
MUNICÍPIO EM SUBLIMAÇÃO, 
APROXIMADAMENTE 6,5 X 5,5 CM, 
ENUMERADO  DO NÚMERO 23 AO 27 SENDO 
DO LADO E DO DIREITO, APROXIMADAMENE 
7,0 X 3,0. CALÇÃO/SHORT PERSONALIZADO 
NA COR AZUL CLARO PARA O AZUL ESCURO 
EM DEGRADE COM DETALHES NA COR PRETA. 
TAMANHO GG. 

           

PROPRIA 
CALÇÃO/SHORT 

UNID 5 R$ 27,57 R$ 137,85 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 20 DE MAIO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1633 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 33                                                                       Início 
     

 
Imagem meramente ilustrativa 

32 CALÇÃO/SHORT MASCULINO PARA 
UNIFORME ESPORTIVO, COM TECNOLOGIA 
“DRY FIT” (92% DE POLIÉSTER E 8% DE 
ELASTANO) , TECIDO COM DESEMPENHO 
QUE AFASTA O SUOR DA PELE PARA AJUDÁ-
LO A MANTER SECO E CONFORTÁVEL, COM 
ELÁSTICO NO CÓS E CORDÃO PARA 
AJUSTAR O TAMANHO, NA PARTE DA FRENTE 
DO LADO ESQUERDO O BRASÃO DO 
MUNICÍPIO EM SUBLIMAÇÃO, 
APROXIMADAMENTE 6,5 X 5,5 CM, 
ENUMERADO   DO NÚMERO 28 AO 30 
SENDO DO LADO E DO DIREITO, 
APROXIMADAMENE 7,0 X 3,0. 
CALÇÃO/SHORT PERSONALIZADO NA COR 
AZUL CLARO PARA O AZUL ESCURO EM 
DEGRADE COM DETALHES NA COR PRETA. 
TAMANHO G2. 

           

 
Imagem meramente ilustrativa 

PROPRIA 
CALÇÃO/SHORT 

UNID 3 R$ 28,41 R$ 85,23 

33 CALÇÃO/SHORT FEMININO PARA UNIFORME 
ESPORTIVO, COM TECNOLOGIA “DRY FIT” 
(92% DE POLIÉSTER E 8% DE ELASTANO) , 
TECIDO COM DESEMPENHO QUE AFASTA O 
SUOR DA PELE PARA AJUDÁ-LO A MANTER 
SECO E CONFORTÁVEL, COM ELÁSTICO NO 
CÓS E CORDÃO PARA AJUSTAR O 
TAMANHO, NA PARTE DA FRENTE DO LADO 
ESQUERDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO EM 
SUBLIMAÇÃO, APROXIMADAMENTE 6,5 X 5,5 

PROPRIA 
CALÇÃO/SHORT 

UNID 10 R$ 27,57 R$ 275,70 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 20 DE MAIO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1633 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 34                                                                       Início 
     

CM, ENUMERADO  DO NÚMERO 2 AO 11 
SENDO DO LADO E DO DIREITO, 
APROXIMADAMENE 7,0 X 3,0. 
CALÇÃO/SHORT PERSONALIZADO NA COR 
AZUL CLARO PARA O AZUL ESCURO EM 
DEGRADE COM DETALHES NA COR BRANCA. 
TAMANHO P. 

        

 
  Imagem meramente ilustrativa          

34 CALÇÃO/SHORT FEMININO PARA UNIFORME 
ESPORTIVO, COM TECNOLOGIA “DRY FIT” 
(92% DE POLIÉSTER E 8% DE ELASTANO) , 
TECIDO COM DESEMPENHO QUE AFASTA O 
SUOR DA PELE PARA AJUDÁ-LO A MANTER 
SECO E CONFORTÁVEL, COM ELÁSTICO NO 
CÓS E CORDÃO PARA AJUSTAR O 
TAMANHO, NA PARTE DA FRENTE DO LADO 
ESQUERDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO EM 
SUBLIMAÇÃO, APROXIMADAMENTE 6,5 X 5,5 
CM, ENUMERADO  DO NÚMERO 13 AO 32 
SENDO DO LADO E DO DIREITO, 
APROXIMADAMENE 7,0 X 3,0. 
CALÇÃO/SHORT PERSONALIZADO NA COR 
AZUL CLARO PARA O AZUL ESCURO EM 
DEGRADE COM DETALHES NA COR BRANCA. 
TAMANHO M. 

        

PROPRIA 
CALÇÃO/SHORT 

UNID 20 R$ 27,57 R$ 551,40 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 20 DE MAIO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1633 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 35                                                                       Início 
     

 
Imagem meramente ilustrativa 

35 CALÇÃO/SHORT FEMININO PARA UNIFORME 
ESPORTIVO, COM TECNOLOGIA “DRY FIT” 
(92% DE POLIÉSTER E 8% DE ELASTANO) , 
TECIDO COM DESEMPENHO QUE AFASTA O 
SUOR DA PELE PARA AJUDÁ-LO A MANTER 
SECO E CONFORTÁVEL, COM ELÁSTICO NO 
CÓS E CORDÃO PARA AJUSTAR O 
TAMANHO, NA PARTE DA FRENTE DO LADO 
ESQUERDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO EM 
SUBLIMAÇÃO, APROXIMADAMENTE 6,5 X 5,5 
CM, ENUMERADO DO NÚMERO 33 AO 40 
SENDO DO LADO E DO DIREITO, 
APROXIMADAMENE 7,0 X 3,0. 
CALÇÃO/SHORT PERSONALIZADO NA COR 
AZUL CLARO PARA O AZUL ESCURO EM 
DEGRADE COM DETALHES NA COR BRANCA. 
TAMANHO G. 

        

 
Imagem meramente ilustrativa 

PROPRIA 
CALÇÃO/SHORT 

UNID 8 R$ 27,57 R$ 220,56 

36 CALÇÃO/SHORT FEMININO PARA UNIFORME 
ESPORTIVO, COM TECNOLOGIA “DRY FIT” 
(92% DE POLIÉSTER E 8% DE ELASTANO) , 
TECIDO COM DESEMPENHO QUE AFASTA O 
SUOR DA PELE PARA AJUDÁ-LO A MANTER 
SECO E CONFORTÁVEL, COM ELÁSTICO NO 
CÓS E CORDÃO PARA AJUSTAR O 
TAMANHO, NA PARTE DA FRENTE DO LADO 
ESQUERDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO EM 
SUBLIMAÇÃO, APROXIMADAMENTE 6,5 X 5,5 
CM, ENUMERADO  DO NÚMERO 41 AO 43 

PROPRIA 
CALÇÃO/SHORT 

UNID 3 R$ 27,57 R$ 82,71 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 20 DE MAIO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1633 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 36                                                                       Início 
     

SENDO DO LADO E DO DIREITO, 
APROXIMADAMENE 7,0 X 3,0. 
CALÇÃO/SHORT PERSONALIZADO NA COR 
AZUL CLARO PARA O AZUL ESCURO EM 
DEGRADE COM DETALHES NA COR BRANCA. 
TAMANHO GG. 

        

 
Imagem meramente ilustrativa 

37 CALÇÃO/SHORT MASCULINO PARA 
UNIFORME ESPORTIVO, COM TECNOLOGIA 
“DRY FIT” (92% DE POLIÉSTER E 8% DE 
ELASTANO) , TECIDO COM DESEMPENHO 
QUE AFASTA O SUOR DA PELE PARA AJUDÁ-
LO A MANTER SECO E CONFORTÁVEL, COM 
ELÁSTICO NO CÓS E CORDÃO PARA 
AJUSTAR O TAMANHO, NA PARTE DA FRENTE 
DO LADO ESQUERDO O BRASÃO DO 
MUNICÍPIO EM SUBLIMAÇÃO, 
APROXIMADAMENTE 6,5 X 5,5 CM, 
ENUMERADO  DO NÚMERO 2 AO 6 SENDO 
DO LADO E DO DIREITO, APROXIMADAMENE 
7,0 X 3,0. CALÇÃO/SHORT PERSONALIZADO 
NA COR VERDE CLARO PARA O VERDE 
ESCURO EM DEGRADE COM DETALHES NA 
COR PRETA. TAMANHO 12. 

           

PROPRIA 
CALÇÃO/SHORT 

UNID 5 R$ 27,57 R$ 137,85 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 20 DE MAIO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1633 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 37                                                                       Início 
     

 
Imagem meramente ilustrativa 

38 CALÇÃO/SHORT MASCULINO PARA 
UNIFORME ESPORTIVO, COM TECNOLOGIA 
“DRY FIT” (92% DE POLIÉSTER E 8% DE 
ELASTANO) , TECIDO COM DESEMPENHO 
QUE AFASTA O SUOR DA PELE PARA AJUDÁ-
LO A MANTER SECO E CONFORTÁVEL, COM 
ELÁSTICO NO CÓS E CORDÃO PARA 
AJUSTAR O TAMANHO, NA PARTE DA FRENTE 
DO LADO ESQUERDO O BRASÃO DO 
MUNICÍPIO EM SUBLIMAÇÃO, 
APROXIMADAMENTE 6,5 X 5,5 CM, 
ENUMERADO DO NÚMERO 7 AO 11 E DO 13 
AO 17 SENDO DO LADO E DO DIREITO, 
APROXIMADAMENE 7,0 X 3,0. 
CALÇÃO/SHORT PERSONALIZADO NA COR 
VERDE CLARO PARA O VERDE ESCURO EM 
DEGRADE COM DETALHES NA COR PRETA. 
TAMANHO 14. 

           

 
Imagem meramente ilustrativa 

PROPRIA 
CALÇÃO/SHORT 

UNID 10 R$ 27,57 R$ 275,70 

39 CALÇÃO/SHORT MASCULINO PARA 
UNIFORME ESPORTIVO, COM TECNOLOGIA 
“DRY FIT” (92% DE POLIÉSTER E 8% DE 
ELASTANO) , TECIDO COM DESEMPENHO 
QUE AFASTA O SUOR DA PELE PARA AJUDÁ-
LO A MANTER SECO E CONFORTÁVEL, COM 
ELÁSTICO NO CÓS E CORDÃO PARA 
AJUSTAR O TAMANHO, NA PARTE DA FRENTE 
DO LADO ESQUERDO O BRASÃO DO 
MUNICÍPIO EM SUBLIMAÇÃO, 
APROXIMADAMENTE 6,5 X 5,5 CM, 

PROPRIA 
CALÇÃO/SHORT 

UNID 15 R$ 27,57 R$ 413,55 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 20 DE MAIO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1633 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 38                                                                       Início 
     

ENUMERADO  DO NÚMERO 18 AO 32 SENDO 
DO LADO E DO DIREITO, APROXIMADAMENE 
7,0 X 3,0. CALÇÃO/SHORT PERSONALIZADO 
NA COR VERDE CLARO PARA O VERDE 
ESCURO EM DEGRADE COM DETALHES NA 
COR PRETA. TAMANHO 16. 

           

 
Imagem meramente ilustrativa 

40 CALÇÃO/SHORT MASCULINO PARA 
UNIFORME ESPORTIVO, COM TECNOLOGIA 
“DRY FIT” (92% DE POLIÉSTER E 8% DE 
ELASTANO) , TECIDO COM DESEMPENHO 
QUE AFASTA O SUOR DA PELE PARA AJUDÁ-
LO A MANTER SECO E CONFORTÁVEL, COM 
ELÁSTICO NO CÓS E CORDÃO PARA 
AJUSTAR O TAMANHO, NA PARTE DA FRENTE 
DO LADO ESQUERDO O BRASÃO DO 
MUNICÍPIO EM SUBLIMAÇÃO, 
APROXIMADAMENTE 6,5 X 5,5 CM, 
ENUMERADO  DO NÚMERO 2 AO 11 E DO 13 
AO 27 SENDO DO LADO E DO DIREITO, 
APROXIMADAMENE 7,0 X 3,0. 
CALÇÃO/SHORT PERSONALIZADO NA COR 
VERDE CLARO PARA O VERDE ESCURO EM 
DEGRADE COM DETALHES NA COR PRETA. 
TAMANHO P. 

           

PROPRIA 
CALÇÃO/SHORT 

UNID 25 R$ 27,57 R$ 689,25 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 20 DE MAIO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1633 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 39                                                                       Início 
     

 
Imagem meramente ilustrativa 

41 CALÇÃO/SHORT MASCULINO PARA 
UNIFORME ESPORTIVO, COM TECNOLOGIA 
“DRY FIT” (92% DE POLIÉSTER E 8% DE 
ELASTANO) , TECIDO COM DESEMPENHO 
QUE AFASTA O SUOR DA PELE PARA AJUDÁ-
LO A MANTER SECO E CONFORTÁVEL, COM 
ELÁSTICO NO CÓS E CORDÃO PARA 
AJUSTAR O TAMANHO, NA PARTE DA FRENTE 
DO LADO ESQUERDO O BRASÃO DO 
MUNICÍPIO EM SUBLIMAÇÃO, 
APROXIMADAMENTE 6,5 X 5,5 CM, 
ENUMERADO  DO NÚMERO 2 AO 11 AO 13 
AO 32 SENDO DO LADO E DO DIREITO, 
APROXIMADAMENE 7,0 X 3,0. 
CALÇÃO/SHORT PERSONALIZADO NA COR 
VERDE CLARO PARA O VERDE ESCURO EM 
DEGRADE COM DETALHES NA COR PRETA. 
TAMANHO M. 

           

 
                           Imagem meramente 

ilustrativa 

PROPRIA 
CALÇÃO/SHORT 

UNID 30 R$ 27,57 R$ 827,10 

42 CALÇÃO/SHORT MASCULINO PARA 
UNIFORME ESPORTIVO, COM TECNOLOGIA 
“DRY FIT” (92% DE POLIÉSTER E 8% DE 
ELASTANO) , TECIDO COM DESEMPENHO 
QUE AFASTA O SUOR DA PELE PARA AJUDÁ-
LO A MANTER SECO E CONFORTÁVEL, COM 
ELÁSTICO NO CÓS E CORDÃO PARA 
AJUSTAR O TAMANHO, NA PARTE DA FRENTE 
DO LADO ESQUERDO O BRASÃO DO 
MUNICÍPIO EM SUBLIMAÇÃO, 

PROPRIA 
CALÇÃO/SHORT 

UNID 20 R$ 27,57 R$ 551,40 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 20 DE MAIO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1633 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 40                                                                       Início 
     

APROXIMADAMENTE 6,5 X 5,5 CM, 
ENUMERADO  DO NÚMERO 2 AO 11 E DO 13 
AO 22 SENDO DO LADO E DO DIREITO, 
APROXIMADAMENE 7,0 X 3,0. 
CALÇÃO/SHORT PERSONALIZADO NA COR 
VERDE CLARO PARA O VERDE ESCURO EM 
DEGRADE COM DETALHES NA COR PRETA. 
TAMANHO G. 

 

 
Imagem meramente ilustrativa 

43 CALÇÃO/SHORT MASCULINO PARA 
UNIFORME ESPORTIVO, COM TECNOLOGIA 
“DRY FIT” (92% DE POLIÉSTER E 8% DE 
ELASTANO) , TECIDO COM DESEMPENHO 
QUE AFASTA O SUOR DA PELE PARA AJUDÁ-
LO A MANTER SECO E CONFORTÁVEL, COM 
ELÁSTICO NO CÓS E CORDÃO PARA 
AJUSTAR O TAMANHO, NA PARTE DA FRENTE 
DO LADO ESQUERDO O BRASÃO DO 
MUNICÍPIO EM SUBLIMAÇÃO, 
APROXIMADAMENTE 6,5 X 5,5 CM, 
ENUMERADO  DO NÚMERO 23 AO 27 SENDO 
DO LADO E DO DIREITO, APROXIMADAMENE 
7,0 X 3,0. CALÇÃO/SHORT PERSONALIZADO 
NA COR VERDE CLARO PARA O VERDE 
ESCURO EM DEGRADE COM DETALHES NA 
COR PRETA. TAMANHO GG. 

           

PROPRIA 
CALÇÃO/SHORT 

UNID 5 R$ 27,57 R$ 137,85 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 20 DE MAIO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1633 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 41                                                                       Início 
     

 
Imagem meramente ilustrativa 

44 CALÇÃO/SHORT MASCULINO PARA 
UNIFORME ESPORTIVO, COM TECNOLOGIA 
“DRY FIT” (92% DE POLIÉSTER E 8% DE 
ELASTANO) , TECIDO COM DESEMPENHO 
QUE AFASTA O SUOR DA PELE PARA AJUDÁ-
LO A MANTER SECO E CONFORTÁVEL, COM 
ELÁSTICO NO CÓS E CORDÃO PARA 
AJUSTAR O TAMANHO, NA PARTE DA FRENTE 
DO LADO ESQUERDO O BRASÃO DO 
MUNICÍPIO EM SUBLIMAÇÃO, 
APROXIMADAMENTE 6,5 X 5,5 CM, 
ENUMERADO  DO NÚMERO 28 AO 30 SENDO 
DO LADO E DO DIREITO, APROXIMADAMENE 
7,0 X 3,0. CALÇÃO/SHORT PERSONALIZADO 
NA COR VERDE CLARO PARA O VERDE 
ESCURO EM DEGRADE COM DETALHES NA 
COR PRETA. TAMANHO G2. 

           

 
Imagem meramente ilustrativa 

PROPRIA 
CALÇÃO/SHORT 

UNID 3 R$ 28,41 R$ 85,23 

45 CALÇÃO/SHORT FEMININO PARA UNIFORME 
ESPORTIVO, COM TECNOLOGIA “DRY FIT” 
(92% DE POLIÉSTER E 8% DE ELASTANO) , 
TECIDO COM DESEMPENHO QUE AFASTA O 
SUOR DA PELE PARA AJUDÁ-LO A MANTER 
SECO E CONFORTÁVEL, COM ELÁSTICO NO 
CÓS E CORDÃO PARA AJUSTAR O 
TAMANHO, NA PARTE DA FRENTE DO LADO 
ESQUERDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO EM 
SUBLIMAÇÃO, APROXIMADAMENTE 6,5 X 5,5 
CM, ENUMERADO  DO NÚMERO 2 AO 11 
SENDO DO LADO E DO DIREITO, 

PROPRIA 
CALÇÃO/SHORT 

UNID 10 R$ 27,57 R$ 275,70 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 20 DE MAIO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1633 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 42                                                                       Início 
     

APROXIMADAMENE 7,0 X 3,0. 
CALÇÃO/SHORT PERSONALIZADO NA COR 
VERDE CLARO PARA O VERDE ESCURO EM 
DEGRADE COM DETALHES NA COR BRANCA. 
TAMANHO P. 

          

 
Imagem meramente ilustrativa                       

46 CALÇÃO/SHORT FEMININO PARA UNIFORME 
ESPORTIVO, COM TECNOLOGIA “DRY FIT” 
(92% DE POLIÉSTER E 8% DE ELASTANO) , 
TECIDO COM DESEMPENHO QUE AFASTA O 
SUOR DA PELE PARA AJUDÁ-LO A MANTER 
SECO E CONFORTÁVEL, COM ELÁSTICO NO 
CÓS E CORDÃO PARA AJUSTAR O 
TAMANHO, NA PARTE DA FRENTE DO LADO 
ESQUERDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO EM 
SUBLIMAÇÃO, APROXIMADAMENTE 6,5 X 5,5 
CM, ENUMERADO  DO NÚMERO 13 AO 32 
SENDO DO LADO E DO DIREITO, 
APROXIMADAMENE 7,0 X 3,0. 
CALÇÃO/SHORT PERSONALIZADO NA COR 
VERDE CLARO PARA O VERDE ESCURO EM 
DEGRADE COM DETALHES NA COR BRANCA. 
TAMANHO M. 

           

 

PROPRIA 
CALÇÃO/SHORT 

UNID 20 R$ 27,57 R$ 551,40 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 20 DE MAIO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1633 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 43                                                                       Início 
     

Imagem meramente ilustrativa                       

47 CALÇÃO/SHORT FEMININO PARA UNIFORME 
ESPORTIVO, COM TECNOLOGIA “DRY FIT” 
(92% DE POLIÉSTER E 8% DE ELASTANO) , 
TECIDO COM DESEMPENHO QUE AFASTA O 
SUOR DA PELE PARA AJUDÁ-LO A MANTER 
SECO E CONFORTÁVEL, COM ELÁSTICO NO 
CÓS E CORDÃO PARA AJUSTAR O 
TAMANHO, NA PARTE DA FRENTE DO LADO 
ESQUERDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO EM 
SUBLIMAÇÃO, APROXIMADAMENTE 6,5 X 5,5 
CM, ENUMERADO  DO NÚMERO 33 AO 40 
SENDO DO LADO E DO DIREITO, 
APROXIMADAMENE 7,0 X 3,0. 
CALÇÃO/SHORT PERSONALIZADO NA COR 
VERDE CLARO PARA O VERDE ESCURO EM 
DEGRADE COM DETALHES NA COR BRANCA. 
TAMANHO G. 

           

 
Imagem meramente ilustrativa 

PROPRIA 
CALÇÃO/SHORT 

UNID 8 R$ 27,57 R$ 220,56 

48 CALÇÃO/SHORT FEMININO PARA UNIFORME 
ESPORTIVO, COM TECNOLOGIA “DRY FIT” 
(92% DE POLIÉSTER E 8% DE ELASTANO) , 
TECIDO COM DESEMPENHO QUE AFASTA O 
SUOR DA PELE PARA AJUDÁ-LO A MANTER 
SECO E CONFORTÁVEL, COM ELÁSTICO NO 
CÓS E CORDÃO PARA AJUSTAR O 
TAMANHO, NA PARTE DA FRENTE DO LADO 
ESQUERDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO EM 
SUBLIMAÇÃO, APROXIMADAMENTE 6,5 X 5,5 
CM, ENUMERADO  DO NÚMERO 41 AO 43 
SENDO DO LADO E DO DIREITO, 
APROXIMADAMENE 7,0 X 3,0. 
CALÇÃO/SHORT PERSONALIZADO NA COR 
VERDE CLARO PARA O VERDE ESCURO EM 
DEGRADE COM DETALHES NA COR BRANCA. 
TAMANHO GG. 

PROPRIA 
CALÇÃO/SHORT 

UNID 3 R$ 27,57 R$ 82,71 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 20 DE MAIO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1633 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 44                                                                       Início 
     

           

 
Imagem meramente ilustrativa 

49 CAMISETA MASCULINA PARA UNIFORME 
ESPORTIVO, MANGA CURTA, EM DRY FIT (92% 
DE POLIÉSTER E 8% DE ELASTANO). CAMISETA 
ENUMERADA COM OS NÚMEROS 1 E 12 
SENDO NO CENTRO DAS COSTAS NA COR 
BRANCA E EM CIMA DO NÚMERO DEVERÁ 
SER ESCRITO O NOME DO MUNICÍPIO DE 
QUARTO CENTENÁRIO NA COR BRANCA, 
APLICAÇÃO DE SUBLIMAÇÃO EM 
COLORIDO (5 CORES), MEDIDA 
APROXIMADA DE 20,0 X 9,0 CM, BRASÃO DO 
MUNICÍPIO NA PARTE FRONTAL, LADO 
ESQUERDO EM SUBLIMAÇÃO (5 CORES) NAS 
MEDIDAS APROXIMADAS DE 6,5 X 5,5 CM, 
COSTURA DUPLA, CORES LARANJA EM 
DEGRADE PARA A COR PRETA COM 
DETALHES NA COR PRETA, GOLA COM CORTE 
MODELO “FIAT” NA COR PRETA.  TAMANHOS 
16. 

          

PROPRIA CAMISETA UNID 2 R$ 33,73 R$ 67,46 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 20 DE MAIO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1633 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 45                                                                       Início 
     

 
Imagem meramente ilustrativa 

50 CAMISETA MASCULINA PARA UNIFORME 
ESPORTIVO, MANGA CURTA, EM DRY FIT (92% 
DE POLIÉSTER E 8% DE ELASTANO). CAMISETA 
ENUMERADA COM OS NÚMEROS 1 E 12 
SENDO NO CENTRO DAS COSTAS NA COR 
BRANCA E EM CIMA DO NÚMERO DEVERÁ 
SER ESCRITO O NOME DO MUNICÍPIO DE 
QUARTO CENTENÁRIO NA COR BRANCA, 
APLICAÇÃO DE SUBLIMAÇÃO EM 
COLORIDO (5 CORES), MEDIDA 
APROXIMADA DE 20,0 X 9,0 CM, BRASÃO DO 
MUNICÍPIO NA PARTE FRONTAL, LADO 
ESQUERDO EM SUBLIMAÇÃO (5 CORES) NAS 
MEDIDAS APROXIMADAS DE 6,5 X 5,5 CM, 
COSTURA DUPLA, CORES LARANJA EM 
DEGRADE PARA A COR PRETA COM 
DETALHES NA COR PRETA, GOLA COM CORTE 
MODELO “FIAT” NA COR PRETA.  TAMANHOS 
P. 
 

          

PROPRIA CAMISETA UNID 2 R$ 33,73 R$ 67,46 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 20 DE MAIO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1633 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 46                                                                       Início 
     

 
Imagem meramente ilustrativa 

51 CAMISETA MASCULINA PARA UNIFORME 
ESPORTIVO, MANGA CURTA, EM DRY FIT (92% 
DE POLIÉSTER E 8% DE ELASTANO). CAMISETA 
ENUMERADA COM OS NÚMEROS 1 E 12 
SENDO NO CENTRO DAS COSTAS NA COR 
BRANCA E EM CIMA DO NÚMERO DEVERÁ 
SER ESCRITO O NOME DO MUNICÍPIO DE 
QUARTO CENTENÁRIO NA COR BRANCA, 
APLICAÇÃO DE SUBLIMAÇÃO EM 
COLORIDO (5 CORES), MEDIDA 
APROXIMADA DE 20,0 X 9,0 CM, BRASÃO DO 
MUNICÍPIO NA PARTE FRONTAL, LADO 
ESQUERDO EM SUBLIMAÇÃO (5 CORES) NAS 
MEDIDAS APROXIMADAS DE 6,5 X 5,5 CM, 
COSTURA DUPLA, CORES LARANJA EM 
DEGRADE PARA A COR PRETA COM 
DETALHES NA COR PRETA, GOLA COM CORTE 
MODELO “FIAT” NA COR PRETA.  TAMANHOS 
M. 
 

          

PROPRIA CAMISETA UNID 2 R$ 33,73 R$ 67,46 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 20 DE MAIO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1633 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 47                                                                       Início 
     

 
Imagem meramente ilustrativa 

52 CAMISETA MASCULINA PARA UNIFORME 
ESPORTIVO, MANGA CURTA, EM DRY FIT (92% 
DE POLIÉSTER E 8% DE ELASTANO). CAMISETA 
ENUMERADA DUAS UNIDADES COM O 
NÚMERO 1 E DUAS UNIDADES COM O 
NÚMERO 12 SENDO NO CENTRO DAS 
COSTAS NA COR BRANCA E EM CIMA DO 
NÚMERO DEVERÁ SER ESCRITO O NOME DO 
MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO NA 
COR BRANCA, APLICAÇÃO DE 
SUBLIMAÇÃO EM COLORIDO (5 CORES), 
MEDIDA APROXIMADA DE 20,0 X 9,0 CM, 
BRASÃO DO MUNICÍPIO NA PARTE FRONTAL, 
LADO ESQUERDO EM SUBLIMAÇÃO (5 
CORES) NAS MEDIDAS APROXIMADAS DE 6,5 
X 5,5 CM, COSTURA DUPLA, CORES LARANJA  
EM DEGRADE PARA A COR PRETA COM 
DETALHES NA COR PRETA, GOLA COM CORTE 
MODELO “FIAT” NA COR PRETA. TAMANHOS 
G. 

          

PROPRIA CAMISETA UNID 4 R$ 33,73 R$ 134,92 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 20 DE MAIO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1633 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 48                                                                       Início 
     

 
Imagem meramente ilustrativa 

53 CAMISETA MASCULINA PARA UNIFORME 
ESPORTIVO, MANGA CURTA, EM DRY FIT (92% 
DE POLIÉSTER E 8% DE ELASTANO). CAMISETA 
ENUMERADA COM OS NÚMEROS 1 E 12 
SENDO NO CENTRO DAS COSTAS NA COR 
BRANCA E EM CIMA DO NÚMERO DEVERÁ 
SER ESCRITO O NOME DO MUNICÍPIO DE 
QUARTO CENTENÁRIO NA COR BRANCA, 
APLICAÇÃO DE SUBLIMAÇÃO EM 
COLORIDO (5 CORES), MEDIDA 
APROXIMADA DE 20,0 X 9,0 CM, BRASÃO DO 
MUNICÍPIO NA PARTE FRONTAL, LADO 
ESQUERDO EM SUBLIMAÇÃO (5 CORES) NAS 
MEDIDAS APROXIMADAS DE 6,5 X 5,5 CM, 
COSTURA DUPLA, CORES LARANJA  EM 
DEGRADE PARA A COR PRETA COM 
DETALHES NA COR PRETA, GOLA COM CORTE 
MODELO “FIAT” NA COR PRETA.  TAMANHOS 
GG. 

          

PROPRIA CAMISETA UNID 2 R$ 33,73 R$ 67,46 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 20 DE MAIO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1633 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 49                                                                       Início 
     

 
Imagem meramente ilustrativa 

54 CAMISETA MASCULINA PARA UNIFORME 
ESPORTIVO, MANGA CURTA, EM DRY FIT (92% 
DE POLIÉSTER E 8% DE ELASTANO). CAMISETA 
ENUMERADA COM OS NÚMEROS 1 E 12 
SENDO NO CENTRO DAS COSTAS NA COR 
BRANCA E EM CIMA DO NÚMERO DEVERÁ 
SER ESCRITO O NOME DO MUNICÍPIO DE 
QUARTO CENTENÁRIO NA COR BRANCA, 
APLICAÇÃO DE SUBLIMAÇÃO EM 
COLORIDO (5 CORES), MEDIDA 
APROXIMADA DE 20,0 X 9,0 CM, BRASÃO DO 
MUNICÍPIO NA PARTE FRONTAL, LADO 
ESQUERDO EM SUBLIMAÇÃO (5 CORES) NAS 
MEDIDAS APROXIMADAS DE 6,5 X 5,5 CM, 
COSTURA DUPLA, CORES LARANJA  EM 
DEGRADE PARA A COR BRANCA COM 
DETALHES NA COR BRANCA, GOLA COM 
CORTE MODELO “FIAT” NA COR BRANCA.  
TAMANHOS M. 

          

PROPRIA CAMISETA UNID 2 R$ 36,97 R$ 73,94 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 20 DE MAIO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1633 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 50                                                                       Início 
     

 
Imagem meramente ilustrativa 

55 CAMISETA MASCULINA PARA UNIFORME 
ESPORTIVO, MANGA CURTA, EM DRY FIT (92% 
DE POLIÉSTER E 8% DE ELASTANO). CAMISETA 
ENUMERADA COM OS NÚMEROS 1 E 12 
SENDO NO CENTRO DAS COSTAS NA COR 
BRANCA E EM CIMA DO NÚMERO DEVERÁ 
SER ESCRITO O NOME DO MUNICÍPIO DE 
QUARTO CENTENÁRIO NA COR BRANCA, 
APLICAÇÃO DE SUBLIMAÇÃO EM 
COLORIDO (5 CORES), MEDIDA 
APROXIMADA DE 20,0 X 9,0 CM, BRASÃO DO 
MUNICÍPIO NA PARTE FRONTAL, LADO 
ESQUERDO EM SUBLIMAÇÃO (5 CORES) NAS 
MEDIDAS APROXIMADAS DE 6,5 X 5,5 CM, 
COSTURA DUPLA, CORES LARANJA  EM 
DEGRADE PARA A COR BRANCA COM 
DETALHES NA COR BRANCA, GOLA COM 
CORTE MODELO “FIAT” NA COR BRANCA.  
TAMANHOS G. 

          

PROPRIA CAMISETA UNID 2 R$ 33,73 R$ 67,46 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 20 DE MAIO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1633 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 51                                                                       Início 
     

 
Imagem meramente ilustrativa 

56 CAMISETA MASCULINA PARA UNIFORME 
ESPORTIVO, MANGA CURTA, EM DRY FIT (92% 
DE POLIÉSTER E 8% DE ELASTANO). CAMISETA 
ENUMERADA COM OS NÚMEROS 1 E 12 
SENDO NO CENTRO DAS COSTAS NA COR 
BRANCA E EM CIMA DO NÚMERO DEVERÁ 
SER ESCRITO O NOME DO MUNICÍPIO DE 
QUARTO CENTENÁRIO NA COR BRANCA, 
APLICAÇÃO DE SUBLIMAÇÃO EM 
COLORIDO (5 CORES), MEDIDA 
APROXIMADA DE 20,0 X 9,0 CM, BRASÃO DO 
MUNICÍPIO NA PARTE FRONTAL, LADO 
ESQUERDO EM SUBLIMAÇÃO (5 CORES) NAS 
MEDIDAS APROXIMADAS DE 6,5 X 5,5 CM, 
COSTURA DUPLA, CORES VERMELHO EM 
DEGRADE PARA A COR PRETA COM 
DETALHES NA COR PRETA, GOLA COM CORTE 
MODELO “FIAT” NA COR PRETA.  TAMANHOS 
16. 

          

PROPRIA CAMISETA UNID 2 R$ 33,73 R$ 67,46 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 20 DE MAIO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1633 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 52                                                                       Início 
     

 
Imagem meramente ilustrativa               

57 CAMISETA MASCULINA PARA UNIFORME 
ESPORTIVO, MANGA CURTA, EM DRY FIT (92% 
DE POLIÉSTER E 8% DE ELASTANO). CAMISETA 
ENUMERADA COM OS NÚMEROS 1 E 12 
SENDO NO CENTRO DAS COSTAS NA COR 
BRANCA E EM CIMA DO NÚMERO DEVERÁ 
SER ESCRITO O NOME DO MUNICÍPIO DE 
QUARTO CENTENÁRIO NA COR BRANCA, 
APLICAÇÃO DE SUBLIMAÇÃO EM 
COLORIDO (5 CORES), MEDIDA 
APROXIMADA DE 20,0 X 9,0 CM, BRASÃO DO 
MUNICÍPIO NA PARTE FRONTAL, LADO 
ESQUERDO EM SUBLIMAÇÃO (5 CORES) NAS 
MEDIDAS APROXIMADAS DE 6,5 X 5,5 CM, 
COSTURA DUPLA, CORES VERMELHO EM 
DEGRADE PARA A COR PRETA COM 
DETALHES NA COR PRETA, GOLA COM CORTE 
MODELO “FIAT” NA COR PRETA.  TAMANHOS 
P. 

          

PROPRIA CAMISETA UNID 2 R$ 33,73 R$ 67,46 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 20 DE MAIO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1633 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 53                                                                       Início 
     

 
Imagem meramente ilustrativa               

58 CAMISETA MASCULINA PARA UNIFORME 
ESPORTIVO, MANGA CURTA, EM DRY FIT (92% 
DE POLIÉSTER E 8% DE ELASTANO). CAMISETA 
ENUMERADA COM OS NÚMEROS 1 E 12 
SENDO NO CENTRO DAS COSTAS NA COR 
BRANCA E EM CIMA DO NÚMERO DEVERÁ 
SER ESCRITO O NOME DO MUNICÍPIO DE 
QUARTO CENTENÁRIO NA COR BRANCA, 
APLICAÇÃO DE SUBLIMAÇÃO EM 
COLORIDO (5 CORES), MEDIDA 
APROXIMADA DE 20,0 X 9,0 CM, BRASÃO DO 
MUNICÍPIO NA PARTE FRONTAL, LADO 
ESQUERDO EM SUBLIMAÇÃO (5 CORES) NAS 
MEDIDAS APROXIMADAS DE 6,5 X 5,5 CM, 
COSTURA DUPLA, CORES LARANJA EM 
DEGRADE PARA A COR PRETA COM 
DETALHES NA COR PRETA, GOLA COM CORTE 
MODELO “FIAT” NA COR PRETA.  TAMANHOS 
M. 

          

PROPRIA CAMISETA UNID 2 R$ 33,73 R$ 67,46 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 20 DE MAIO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1633 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 54                                                                       Início 
     

 
Imagem meramente ilustrativa               

59 CAMISETA MASCULINA PARA UNIFORME 
ESPORTIVO, MANGA CURTA, EM DRY FIT (92% 
DE POLIÉSTER E 8% DE ELASTANO). CAMISETA 
ENUMERADA DUAS UNIDADES COM O 
NÚMERO 1 E DUAS UNIDADES COM O 
NÚMERO 12 SENDO NO CENTRO DAS 
COSTAS NA COR BRANCA E EM CIMA DO 
NÚMERO DEVERÁ SER ESCRITO O NOME DO 
MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO NA 
COR BRANCA, APLICAÇÃO DE 
SUBLIMAÇÃO EM COLORIDO (5 CORES), 
MEDIDA APROXIMADA DE 20,0 X 9,0 CM, 
BRASÃO DO MUNICÍPIO NA PARTE FRONTAL, 
LADO ESQUERDO EM SUBLIMAÇÃO (5 
CORES) NAS MEDIDAS APROXIMADAS DE 6,5 
X 5,5 CM, COSTURA DUPLA, CORES 
VERMELHO EM DEGRADE PARA A COR PRETA 
COM DETALHES NA COR PRETA, GOLA COM 
CORTE MODELO “FIAT” NA COR PRETA. 
TAMANHOS G. 

          

PROPRIA CAMISETA UNID 4 R$ 33,73 R$ 134,92 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 20 DE MAIO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1633 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 55                                                                       Início 
     

 
Imagem meramente ilustrativa               

60 CAMISETA MASCULINA PARA UNIFORME 
ESPORTIVO, MANGA CURTA, EM DRY FIT (92% 
DE POLIÉSTER E 8% DE ELASTANO). CAMISETA 
ENUMERADA COM OS NÚMEROS 1 E 12 
SENDO NO CENTRO DAS COSTAS NA COR 
BRANCA E EM CIMA DO NÚMERO DEVERÁ 
SER ESCRITO O NOME DO MUNICÍPIO DE 
QUARTO CENTENÁRIO NA COR BRANCA, 
APLICAÇÃO DE SUBLIMAÇÃO EM 
COLORIDO (5 CORES), MEDIDA 
APROXIMADA DE 20,0 X 9,0 CM, BRASÃO DO 
MUNICÍPIO NA PARTE FRONTAL, LADO 
ESQUERDO EM SUBLIMAÇÃO (5 CORES) NAS 
MEDIDAS APROXIMADAS DE 6,5 X 5,5 CM, 
COSTURA DUPLA, CORES VERMELHO EM 
DEGRADE PARA A COR PRETA COM 
DETALHES NA COR PRETA, GOLA COM CORTE 
MODELO “FIAT” NA COR PRETA.  TAMANHOS 
GG. 
 

          

PROPRIA CAMISETA UNID 2 R$ 33,73 R$ 67,46 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 20 DE MAIO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1633 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 56                                                                       Início 
     

 
Imagem meramente ilustrativa               

61 CAMISETA MASCULINA PARA UNIFORME 
ESPORTIVO, MANGA CURTA, EM DRY FIT ( 
92% DE POLIÉSTER E 8% DE ELASTANO). 
CAMISETA COM GOLA ESPORTIVA, 
ENUMERADA COM OS NÚMEROS 1 E 12 
SENDO NO CENTRO DAS COSTAS NA COR 
BRANCA E EM CIMA DO NÚMERO DEVERÁ 
SER ESCRITO O NOME DO MUNICÍPIO DE 
QUARTO CENTENÁRIO NA COR BRANCA, 
APLICAÇÃO DE SUBLIMAÇÃO EM 
COLORIDO (5 CORES), MEDIDA 
APROXIMADA DE 20,0 X 9,0 CM, BRASÃO DO 
MUNICÍPIO NA PARTE FRONTAL, LADO 
ESQUERDO EM SUBLIMAÇÃO (5 CORES) NAS 
MEDIDAS APROXIMADAS DE 6,5 X 5,5 CM, 
COSTURA DUPLA, CORES VERMELHO EM 
DEGRADE PARA A COR BRANCA COM 
DETALHES NA COR BRANCA, GOLA COM 
CORTE MODELO “FIAT” NA COR BRANCA.  
TAMANHOS M. 

          

PROPRIA CAMISETA UNID 2 R$ 33,73 R$ 67,46 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 20 DE MAIO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1633 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 57                                                                       Início 
     

 
Imagem meramente ilustrativa               

62 CAMISETA MASCULINA PARA UNIFORME 
ESPORTIVO, MANGA CURTA, EM DRY FIT (92% 
DE POLIÉSTER E 8% DE ELASTANO). CAMISETA 
ENUMERADA COM OS NÚMEROS 1 E 12 
SENDO NO CENTRO DAS COSTAS NA COR 
BRANCA E EM CIMA DO NÚMERO DEVERÁ 
SER ESCRITO O NOME DO MUNICÍPIO DE 
QUARTO CENTENÁRIO NA COR BRANCA, 
APLICAÇÃO DE SUBLIMAÇÃO EM 
COLORIDO (5 CORES), MEDIDA 
APROXIMADA DE 20,0 X 9,0 CM, BRASÃO DO 
MUNICÍPIO NA PARTE FRONTAL, LADO 
ESQUERDO EM SUBLIMAÇÃO (5 CORES) NAS 
MEDIDAS APROXIMADAS DE 6,5 X 5,5 CM, 
COSTURA DUPLA, CORES VERMELHO EM 
DEGRADE PARA A COR BRANCA COM 
DETALHES NA COR BRANCA, GOLA COM 
CORTE MODELO “FIAT” NA COR BRANCA.  
TAMANHOS G. 
 

          

PROPRIA CAMISETA UNID 2 R$ 33,73 R$ 67,46 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 20 DE MAIO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1633 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 58                                                                       Início 
     

 
Imagem meramente ilustrativa               

63 CALÇÃO/SHORT MASCULINO PARA 
UNIFORME ESPORTIVO, (GOLEIRO) COM 
TECNOLOGIA “DRY FIT” (92% DE POLIÉSTER E 
8% DE ELASTANO), TECIDO COM 
DESEMPENHO QUE AFASTA O SUOR DA PELE 
PARA AJUDÁ-LO A MANTER SECO E 
CONFORTÁVEL, COM ELÁSTICO NO CÓS E 
CORDÃO PARA AJUSTAR O TAMANHO, NA 
PARTE DA FRENTE DO LADO ESQUERDO O 
BRASÃO DO MUNICÍPIO EM SUBLIMAÇÃO, 
APROXIMADAMENTE 6,5 X 5,5 CM, 
ENUMERADO COM OS NÚMEROS 1 E 12 NA 
COR BRANCA. CORES PRETA EM DEGRADE 
PARA A COR VERMELHA COM DETALHES NA 
COR PRETA. TAMANHO 16. 

 

 
Imagem meramente ilustrativa 

PROPRIA 
CALÇÃO/SHORT 

UNID 2 R$ 27,57 R$ 55,14 

64 CALÇÃO/SHORT MASCULINO PARA 
UNIFORME ESPORTIVO, (GOLEIRO) COM 
TECNOLOGIA “DRY FIT” (92% DE POLIÉSTER E 
8% DE ELASTANO), TECIDO COM 
DESEMPENHO QUE AFASTA O SUOR DA PELE 
PARA AJUDÁ-LO A MANTER SECO E 
CONFORTÁVEL, COM ELÁSTICO NO CÓS E 
CORDÃO PARA AJUSTAR O TAMANHO, NA 

PROPRIA 
CALÇÃO/SHORT 

UNID 2 R$ 27,57 R$ 55,14 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 20 DE MAIO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1633 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 59                                                                       Início 
     

PARTE DA FRENTE DO LADO ESQUERDO O 
BRASÃO DO MUNICÍPIO EM SUBLIMAÇÃO, 
APROXIMADAMENTE 6,5 X 5,5 CM, 
ENUMERADO COM OS NÚMEROS 1 E 12 NA 
COR BRANCA. CORES PRETA EM DEGRADE 
PARA A COR VERMELHA COM DETALHES NA 
COR PRETA. TAMANHO P. 

 

 
Imagem meramente ilustrativa 

65 CALÇÃO/SHORT MASCULINO PARA 
UNIFORME ESPORTIVO, (GOLEIRO) COM 
TECNOLOGIA “DRY FIT” (92% DE POLIÉSTER E 
8% DE ELASTANO), TECIDO COM 
DESEMPENHO QUE AFASTA O SUOR DA PELE 
PARA AJUDÁ-LO A MANTER SECO E 
CONFORTÁVEL, COM ELÁSTICO NO CÓS E 
CORDÃO PARA AJUSTAR O TAMANHO, NA 
PARTE DA FRENTE DO LADO ESQUERDO O 
BRASÃO DO MUNICÍPIO EM SUBLIMAÇÃO, 
APROXIMADAMENTE 6,5 X 5,5 CM, 
ENUMERADO COM OS NÚMEROS 1 E 12 NA 
COR BRANCA. CORES PRETA EM DEGRADE 
PARA A COR VERMELHA COM DETALHES NA 
COR PRETA. TAMANHO M. 

 

PROPRIA 
CALÇÃO/SHORT 

UNID 2 R$ 27,57 R$ 55,14 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 20 DE MAIO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1633 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 60                                                                       Início 
     

 
Imagem meramente ilustrativa 

66 CALÇÃO/SHORT MASCULINO PARA 
UNIFORME ESPORTIVO, (GOLEIRO) COM 
TECNOLOGIA “DRY FIT” (92% DE POLIÉSTER E 
8% DE ELASTANO), TECIDO COM 
DESEMPENHO QUE AFASTA O SUOR DA PELE 
PARA AJUDÁ-LO A MANTER SECO E 
CONFORTÁVEL, COM ELÁSTICO NO CÓS E 
CORDÃO PARA AJUSTAR O TAMANHO, NA 
PARTE DA FRENTE DO LADO ESQUERDO O 
BRASÃO DO MUNICÍPIO EM SUBLIMAÇÃO, 
APROXIMADAMENTE 6,5 X 5,5 CM, 
ENUMERADO COM DUAS UNIDADES COM O 
NÚMERO 1 E DUAS UNIDADES COM O 
NÚMERO 12 NA COR BRANCA. CORES PRETA 
EM DEGRADE PARA A COR VERMELHA COM 
DETALHES NA COR PRETA. TAMANHO G. 

 

 
Imagem meramente ilustrativa 

PROPRIA 
CALÇÃO/SHORT 

UNID 4 R$ 27,57 R$ 110,28 

67 CALÇÃO/SHORT MASCULINO PARA 
UNIFORME ESPORTIVO, (GOLEIRO) COM 
TECNOLOGIA “DRY FIT” (92% DE POLIÉSTER E 
8% DE ELASTANO), TECIDO COM 
DESEMPENHO QUE AFASTA O SUOR DA PELE 
PARA AJUDÁ-LO A MANTER SECO E 
CONFORTÁVEL, COM ELÁSTICO NO CÓS E 
CORDÃO PARA AJUSTAR O TAMANHO, NA 
PARTE DA FRENTE DO LADO ESQUERDO O 
BRASÃO DO MUNICÍPIO EM SUBLIMAÇÃO, 
APROXIMADAMENTE 6,5 X 5,5 CM, 
ENUMERADO COM OS NÚMEROS 1 E 12 NA 

PROPRIA 
CALÇÃO/SHORT 

UNID 2 R$ 27,57 R$ 55,14 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 20 DE MAIO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1633 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 61                                                                       Início 
     

COR BRANCA. CORES PRETA EM DEGRADE 
PARA A COR VERMELHA COM DETALHES NA 
COR PRETA. TAMANHO GG. 

 

 
Imagem meramente ilustrativa 

68 CALÇÃO/SHORT FEMININO PARA UNIFORME 
ESPORTIVO, (GOLEIRA) COM TECNOLOGIA 
“DRY FIT” (92% DE POLIÉSTER E 8% DE 
ELASTANO), TECIDO COM DESEMPENHO 
QUE AFASTA O SUOR DA PELE PARA AJUDÁ-
LO A MANTER SECO E CONFORTÁVEL, COM 
ELÁSTICO NO CÓS E CORDÃO PARA 
AJUSTAR O TAMANHO, NA PARTE DA FRENTE 
DO LADO ESQUERDO O BRASÃO DO 
MUNICÍPIO EM SUBLIMAÇÃO, 
APROXIMADAMENTE 6,5 X 5,5 CM, 
ENUMERADO COM OS NÚMEROS 1 E 12 NA 
COR BRANCA. CORES BRANCA EM DEGRADE 
PARA A COR VERMELHA COM DETALHES NA 
COR BRANCA. TAMANHO M. 

          

 
Imagem meramente ilustrativa 

PROPRIA 
CALÇÃO/SHORT 

UNID 2 R$ 27,57 R$ 55,14 

69 CALÇÃO/SHORT FEMININO PARA UNIFORME 
ESPORTIVO, (GOLEIRA) COM TECNOLOGIA 

PROPRIA 
CALÇÃO/SHORT 

UNID 2 R$ 27,57 R$ 55,14 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 20 DE MAIO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1633 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 62                                                                       Início 
     

“DRY FIT” (92% DE POLIÉSTER E 8% DE 
ELASTANO), TECIDO COM DESEMPENHO 
QUE AFASTA O SUOR DA PELE PARA AJUDÁ-
LO A MANTER SECO E CONFORTÁVEL, COM 
ELÁSTICO NO CÓS E CORDÃO PARA 
AJUSTAR O TAMANHO, NA PARTE DA FRENTE 
DO LADO ESQUERDO O BRASÃO DO 
MUNICÍPIO EM SUBLIMAÇÃO, 
APROXIMADAMENTE 6,5 X 5,5 CM, 
ENUMERADO COM OS NÚMEROS 1 E 12 NA 
COR BRANCA. CORES BRANCA EM DEGRADE 
PARA A COR VERMELHA COM DETALHES NA 
COR BRANCA. TAMANHO G. 

           

 
Imagem meramente ilustrativa 

70 CALÇÃO/SHORT MASCULINO PARA 
UNIFORME ESPORTIVO, (GOLEIRO) COM 
TECNOLOGIA “DRY FIT” (92% DE POLIÉSTER E 
8% DE ELASTANO), TECIDO COM 
DESEMPENHO QUE AFASTA O SUOR DA PELE 
PARA AJUDÁ-LO A MANTER SECO E 
CONFORTÁVEL, COM ELÁSTICO NO CÓS E 
CORDÃO PARA AJUSTAR O TAMANHO, NA 
PARTE DA FRENTE DO LADO ESQUERDO O 
BRASÃO DO MUNICÍPIO EM SUBLIMAÇÃO, 
APROXIMADAMENTE 6,5 X 5,5 CM, 
ENUMERADO COM OS NÚMEROS 1 E 12 NA 
COR BRANCA. CORES PRETA EM DEGRADE 
PARA A COR LARANJA COM DETALHES NA 
COR PRETA. TAMANHO 16. 

       

PROPRIA 
CALÇÃO/SHORT 

UNID 2 R$ 27,57 R$ 55,14 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 20 DE MAIO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1633 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 63                                                                       Início 
     

     
Imagem meramente ilustrativa      

71 CALÇÃO/SHORT MASCULINO PARA 
UNIFORME ESPORTIVO, (GOLEIRO) COM 
TECNOLOGIA “DRY FIT” (92% DE POLIÉSTER E 
8% DE ELASTANO), TECIDO COM 
DESEMPENHO QUE AFASTA O SUOR DA PELE 
PARA AJUDÁ-LO A MANTER SECO E 
CONFORTÁVEL, COM ELÁSTICO NO CÓS E 
CORDÃO PARA AJUSTAR O TAMANHO, NA 
PARTE DA FRENTE DO LADO ESQUERDO O 
BRASÃO DO MUNICÍPIO EM SUBLIMAÇÃO, 
APROXIMADAMENTE 6,5 X 5,5 CM, 
ENUMERADO COM OS NÚMEROS 1 E 12 NA 
COR BRANCA. CORES PRETA EM DEGRADE 
PARA A COR LARANJA COM DETALHES NA 
COR PRETA. TAMANHO P. 

       

     
Imagem meramente ilustrativa                       

PROPRIA 
CALÇÃO/SHORT 

UNID 2 R$ 27,57 R$ 55,14 

72 CALÇÃO/SHORT MASCULINO PARA 
UNIFORME ESPORTIVO, (GOLEIRO) COM 
TECNOLOGIA “DRY FIT” (92% DE POLIÉSTER E 
8% DE ELASTANO), TECIDO COM 
DESEMPENHO QUE AFASTA O SUOR DA PELE 
PARA AJUDÁ-LO A MANTER SECO E 
CONFORTÁVEL, COM ELÁSTICO NO CÓS E 
CORDÃO PARA AJUSTAR O TAMANHO, NA 
PARTE DA FRENTE DO LADO ESQUERDO O 
BRASÃO DO MUNICÍPIO EM SUBLIMAÇÃO, 
APROXIMADAMENTE 6,5 X 5,5 CM, 
ENUMERADO COM OS NÚMEROS 1 E 12 NA 
COR BRANCA. CORES PRETA EM DEGRADE 
PARA A COR LARANJA COM DETALHES NA 

PROPRIA 
CALÇÃO/SHORT 

UNID 2 R$ 27,57 R$ 55,14 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 20 DE MAIO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1633 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 64                                                                       Início 
     

COR PRETA. TAMANHO M. 
 

       

     
Imagem meramente ilustrativa 

73 CALÇÃO/SHORT MASCULINO PARA 
UNIFORME ESPORTIVO, (GOLEIRO) COM 
TECNOLOGIA “DRY FIT” (92% DE POLIÉSTER E 
8% DE ELASTANO), TECIDO COM 
DESEMPENHO QUE AFASTA O SUOR DA PELE 
PARA AJUDÁ-LO A MANTER SECO E 
CONFORTÁVEL, COM ELÁSTICO NO CÓS E 
CORDÃO PARA AJUSTAR O TAMANHO, NA 
PARTE DA FRENTE DO LADO ESQUERDO O 
BRASÃO DO MUNICÍPIO EM SUBLIMAÇÃO, 
APROXIMADAMENTE 6,5 X 5,5 CM, 
ENUMERADO COM DUAS UNIDADES COM O 
NÚMERO 1 E DUAS UNIDADES COM O 
NÚMERO 12 NA COR BRANCA. CORES PRETA 
EM DEGRADE PARA A COR LARANJA COM 
DETALHES NA COR PRETA. TAMANHO G. 

       

     
Imagem meramente ilustrativa 

PROPRIA 
CALÇÃO/SHORT 

UNID 4 R$ 27,57 R$ 110,28 

74 CALÇÃO/SHORT MASCULINO PARA 
UNIFORME ESPORTIVO, (GOLEIRO) COM 
TECNOLOGIA “DRY FIT” (92% DE POLIÉSTER E 
8% DE ELASTANO), TECIDO COM 

PROPRIA 
CALÇÃO/SHORT 

UNID 2 R$ 27,57 R$ 55,14 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 20 DE MAIO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1633 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 65                                                                       Início 
     

DESEMPENHO QUE AFASTA O SUOR DA PELE 
PARA AJUDÁ-LO A MANTER SECO E 
CONFORTÁVEL, COM ELÁSTICO NO CÓS E 
CORDÃO PARA AJUSTAR O TAMANHO, NA 
PARTE DA FRENTE DO LADO ESQUERDO O 
BRASÃO DO MUNICÍPIO EM SUBLIMAÇÃO, 
APROXIMADAMENTE 6,5 X 5,5 CM, 
ENUMERADO COM OS NÚMEROS 1 E 12 NA 
COR BRANCA. CORES PRETA EM DEGRADE 
PARA A COR LARANJA COM DETALHES NA 
COR PRETA. TAMANHO GG. 

       

     
Imagem meramente ilustrativa 

75 CALÇÃO/SHORT FEMININO PARA UNIFORME 
ESPORTIVO, (GOLEIRA) COM TECNOLOGIA 
“DRY FIT” (92% DE POLIÉSTER E 8% DE 
ELASTANO), TECIDO COM DESEMPENHO 
QUE AFASTA O SUOR DA PELE PARA AJUDÁ-
LO A MANTER SECO E CONFORTÁVEL, COM 
ELÁSTICO NO CÓS E CORDÃO PARA 
AJUSTAR O TAMANHO, NA PARTE DA FRENTE 
DO LADO ESQUERDO O BRASÃO DO 
MUNICÍPIO EM SUBLIMAÇÃO, 
APROXIMADAMENTE 6,5 X 5,5 CM, 
ENUMERADO COM OS NÚMEROS 1 E 12 NA 
COR BRANCA. CORES BRANCA EM DEGRADE 
PARA A COR LARANJA COM DETALHES NA 
COR BRANCA. TAMANHO M. 

           

PROPRIA 
CALÇÃO/SHORT 

UNID 2 R$ 27,57 R$ 55,14 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 20 DE MAIO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1633 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 66                                                                       Início 
     

 
Imagem meramente ilustrativa    

76 CALÇÃO/SHORT FEMININO PARA UNIFORME 
ESPORTIVO, (GOLEIRA) COM TECNOLOGIA 
“DRY FIT” (92% DE POLIÉSTER E 8% DE 
ELASTANO), TECIDO COM DESEMPENHO 
QUE AFASTA O SUOR DA PELE PARA AJUDÁ-
LO A MANTER SECO E CONFORTÁVEL, COM 
ELÁSTICO NO CÓS E CORDÃO PARA 
AJUSTAR O TAMANHO, NA PARTE DA FRENTE 
DO LADO ESQUERDO O BRASÃO DO 
MUNICÍPIO EM SUBLIMAÇÃO, 
APROXIMADAMENTE 6,5 X 5,5 CM, 
ENUMERADO COM OS NÚMEROS 1 E 12 NA 
COR BRANCA. CORES BRANCA EM DEGRADE 
PARA A COR LARANJA COM DETALHES NA 
COR BRANCA. TAMANHO G. 

           

 
Imagem meramente ilustrativa 

PROPRIA 
CALÇÃO/SHORT 

UNID 2 R$ 27,57 R$ 55,14 

77 MEIÃO ESPORTIVO, MODELO PROFISSIONAL, 
COMPOSIÇÃO: 52% POLIAMIDA, 31% 
ALGODÃO, 11% POLÉSTER E 6% ELASTANO. 
TAMANHOS 33 AO 38. 
COR PRETA. 

KANXA MEIÃO PAR 30 R$ 16,72 R$ 501,60 

78 MEIÃO ESPORTIVO, MODELO PROFISSIONAL, 
COMPOSIÇÃO: 52% POLIAMIDA, 31% 
ALGODÃO, 11% POLÉSTER E 6% ELASTANO. 
TAMANHOS 39 AO 44. 
COR PRETA. 

KANXA MEIÃO PAR 50 R$ 18,85 R$ 942,50 

79 MEIÃO ESPORTIVO, MODELO PROFISSIONAL, 
COMPOSIÇÃO: 52% POLIAMIDA, 31% 
ALGODÃO, 11% POLÉSTER E 6% ELASTANO. 
TAMANHOS 33 AO 38. 

KANXA MEIÃO PAR 15 R$ 14,60 R$ 219,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 20 DE MAIO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1633 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 67                                                                       Início 
     

COR BRANCA 
80 MEIÃO ESPORTIVO, MODELO PROFISSIONAL, 

COMPOSIÇÃO: 52% POLIAMIDA, 31% 
ALGODÃO, 11% POLÉSTER E 6% ELASTANO. 
TAMANHOS 39 AO 44. 
COR BRANCA 

KANXA MEIÃO PAR 20 R$ 18,85 R$ 377,00 

81 COLETE REGATA PARA UNIFORME ESPORTIVO, 
COM TECNOLOGIA “DRY FIT” ( 92% DE 
POLIÉSTER E 8% DE ELASTANO), ENUMERADO 
A PARTIR DO NÚMERO 1 AO 20 SENDO NO 
CENTRO DAS COSTAS E EM CIMA DO 
NÚMERO DEVERÁ SER ESCRITO O NOME DO 
MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, 
APLICAÇÃO DE SUBLIMAÇÃO EM 
COLORIDO (5 CORES), MEDIDA 
APROXIMADA DE 20,0 X 9,0 CM, BRASÃO DO 
MUNICÍPIO NA PARTE FRONTAL, LADO 
ESQUERDO EM SUBLIMAÇÃO (5 CORES) NAS 
MEDIDAS APROXIMADAS DE 6,5 X 5,5 CM, 
COSTURA DUPLA COR AMARELO. 
TAMANHOS M. 

PROPRIA COLETE UNID 20 R$ 25,02 R$ 500,40 

82 COLETE REGATA PARA UNIFORME ESPORTIVO, 
COM TECNOLOGIA “DRY FIT” ( 92% DE 
POLIÉSTER E 8% DE ELASTANO), ENUMERADO 
A PARTIR DO NÚMERO 21 AO 40 SENDO NO 
CENTRO DAS COSTAS E EM CIMA DO 
NÚMERO DEVERÁ SER ESCRITO O NOME DO 
MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, 
APLICAÇÃO DE SUBLIMAÇÃO EM 
COLORIDO (5 CORES), MEDIDA 
APROXIMADA DE 20,0 X 9,0 CM, BRASÃO DO 
MUNICÍPIO NA PARTE FRONTAL, LADO 
ESQUERDO EM SUBLIMAÇÃO (5 CORES) NAS 
MEDIDAS APROXIMADAS DE 6,5 X 5,5 CM, 
COSTURA DUPLA COR AMARELO. 
TAMANHOS G. 

PROPRIA COLETE UNID 20 R$ 25,02 R$ 500,40 

83 COLETE REGATA PARA UNIFORME ESPORTIVO, 
COM TECNOLOGIA “DRY FIT” ( 92% DE 
POLIÉSTER E 8% DE ELASTANO), ENUMERADO 
A PARTIR DO NÚMERO 1 AO 20 SENDO NO 
CENTRO DAS COSTAS E EM CIMA DO 
NÚMERO DEVERÁ SER ESCRITO O NOME DO 
MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, 
APLICAÇÃO DE SUBLIMAÇÃO EM 
COLORIDO (5 CORES), MEDIDA 
APROXIMADA DE 20,0 X 9,0 CM, BRASÃO DO 
MUNICÍPIO NA PARTE FRONTAL, LADO 
ESQUERDO EM SUBLIMAÇÃO (5 CORES) NAS 
MEDIDAS APROXIMADAS DE 6,5 X 5,5 CM, 
COSTURA DUPLA COR VERDE NEON. 
TAMANHOS M. 

PROPRIA COLETE UNID 20 R$ 25,02 R$ 500,40 

84 COLETE REGATA PARA UNIFORME ESPORTIVO, 
COM TECNOLOGIA “DRY FIT” ( 92% DE 

PROPRIA COLETE UNID 20 R$ 25,02 R$ 500,40 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 20 DE MAIO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1633 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 68                                                                       Início 
     

POLIÉSTER E 8% DE ELASTANO) , ENUMERADO 
A PARTIR DO NÚMERO 21 AO 40 SENDO NO 

CENTRO DAS COSTAS E EM CIMA DO 
NÚMERO DEVERÁ SER ESCRITO O NOME DO 

MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, 
APLICAÇÃO DE SUBLIMAÇÃO EM 
COLORIDO (5 CORES), MEDIDA 

APROXIMADA DE 20,0 X 9,0 CM, BRASÃO DO 
MUNICÍPIO NA PARTE FRONTAL, LADO 

ESQUERDO EM SUBLIMAÇÃO (5 CORES) NAS 
MEDIDAS APROXIMADAS DE 6,5 X 5,5 CM, 

COSTURA DUPLA COR VERDE NEON. 
TAMANHOS G. 

85 COLETE REGATA PARA UNIFORME ESPORTIVO, 
COM TECNOLOGIA “DRY FIT” ( 92% DE 
POLIÉSTER E 8% DE ELASTANO, ENUMERADO 
A PARTIR DO NÚMERO 1 AO 20 SENDO NO 
CENTRO DAS COSTAS E EM CIMA DO 
NÚMERO DEVERÁ SER ESCRITO O NOME DO 
MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, 
APLICAÇÃO DE SUBLIMAÇÃO EM 
COLORIDO (5 CORES), MEDIDA 
APROXIMADA DE 20,0 X 9,0 CM, BRASÃO DO 
MUNICÍPIO NA PARTE FRONTAL, LADO 
ESQUERDO EM SUBLIMAÇÃO (5 CORES) NAS 
MEDIDAS APROXIMADAS DE 6,5 X 5,5 CM, 
COSTURA DUPLA COR AZUL NEON. 
TAMANHOS M. 

PROPRIA COLETE UNID 20 R$ 25,02 R$ 500,40 

86 COLETE REGATA PARA UNIFORME ESPORTIVO, 
COM TECNOLOGIA “DRY FIT” ( 92% DE 
POLIÉSTER E 8% DE ELASTANO), ENUMERADO 
A PARTIR DO NÚMERO 21 AO 40 SENDO NO 
CENTRO DAS COSTAS E EM CIMA DO 
NÚMERO DEVERÁ SER ESCRITO O NOME DO 
MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, 
APLICAÇÃO DE SUBLIMAÇÃO EM 
COLORIDO (5 CORES), MEDIDA 
APROXIMADA DE 20,0 X 9,0 CM, BRASÃO DO 
MUNICÍPIO NA PARTE FRONTAL, LADO 
ESQUERDO EM SUBLIMAÇÃO (5 CORES) NAS 
MEDIDAS APROXIMADAS DE 6,5 X 5,5 CM, 
COSTURA DUPLA COR AZUL NEON. 
TAMANHOS G. 

PROPRIA COLETE UNID 20 R$ 25,02 R$ 500,40 

87 COLETE REGATA PARA UNIFORME ESPORTIVO, 
COM TECNOLOGIA “DRY FIT” ( 92% DE 
POLIÉSTER E 8% DE ELASTANO), ENUMERADO 
A PARTIR DO NÚMERO 1 AO 20 SENDO NO 
CENTRO DAS COSTAS E EM CIMA DO 
NÚMERO DEVERÁ SER ESCRITO O NOME DO 
MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, 
APLICAÇÃO DE SUBLIMAÇÃO EM 
COLORIDO (5 CORES), MEDIDA 
APROXIMADA DE 20,0 X 9,0 CM, BRASÃO DO 
MUNICÍPIO NA PARTE FRONTAL, LADO 

PROPRIA COLETE UNID 20 R$ 25,02 R$ 500,40 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 20 DE MAIO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1633 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 69                                                                       Início 
     

ESQUERDO EM SUBLIMAÇÃO (5 CORES) NAS 
MEDIDAS APROXIMADAS DE 6,5 X 5,5 CM,  
COR LARANJA NEON. TAMANHOS M. 

88 COLETE REGATA PARA UNIFORME ESPORTIVO, 
COM TECNOLOGIA “DRY FIT” ( 92% DE 
POLIÉSTER E 8% DE ELASTANO), ENUMERADO 
A PARTIR DO NÚMERO 21 AO 40 SENDO NO 
CENTRO DAS COSTAS E EM CIMA DO 
NÚMERO DEVERÁ SER ESCRITO O NOME DO 
MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, 
APLICAÇÃO DE SUBLIMAÇÃO EM 
COLORIDO (5 CORES), MEDIDA 
APROXIMADA DE 20,0 X 9,0 CM, BRASÃO DO 
MUNICÍPIO NA PARTE FRONTAL, LADO 
ESQUERDO EM SUBLIMAÇÃO (5 CORES) NAS 
MEDIDAS APROXIMADAS DE 6,5 X 5,5 CM, 
NA COR LARANJA NEON. TAMANHOS G. 

PROPRIA COLETE UNID 20 R$ 25,02 R$ 500,40 

VALOR TOTAL DO LOTE:  R$ 26.900,00 

   
04 – VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 26.900,00 (vinte e seis mil e novecentos reais). 

 
 
 
 

Paço Municipal “29 de Abril” 
Quarto Centenário/PR, 20 de maio de 2025 

 
 
 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 20 DE MAIO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1633 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 70                                                                       Início 
     

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
O Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei Federal Nº 14.133/2021 e Decreto Municipal Nº 1.514/2023, de acordo com as 
decisões e pareceres proferidos nos autos do processo em tela, resolve: 

 
01 - ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente contratação, nestes termos: 

Processo Administrativo Nº: 061/2025 
Licitação  Nº: 027/2025 
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 
Objeto: AQUISIÇÃO DE TRATOR CORTADOR DE GRAMA DIRIGÍVEL 

TIPO GIRO ZERO PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA 
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS.     

Data de Adjudicação e 
Homologação: 

20/05/2025 

 
02 – FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO: 

 
Nome/Razão Social: FM PEÇAS E MÁQUINAS LTDA 

CPF/CNPJ Nº: 14.233.242/0001-30 
 

 03 – LOTE/ITEM: 
ITEM QTDE. UNID. DESCRIÇÃO DO OBJETO MARCA E 

MODELO 
VALOR 
UNIT. 

R$ 

VALOR 
TOTAL 

RS 

1. 01 UNID. 

TRATOR-CORTADOR DE GRAMA DIRIGÍVEL TIPO GIRO ZERO - 
ZERO KM| ZERO HORA (MANOBRA SIMULTÂNEA AO CORTE 
DA GRAMA – GIRO DE 360º), NOVO, SEM USO. EQUIPADO 
COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS, MÍNIMO 2 CILINDROS, 
ARREFECIDO A AR, COM POTÊNCIA NOMINAL MÍNIMA DE 
23HP; BATERIA 12V; TANQUE DE COMBUSTÍVEL COM 
CAPACIDADE DE MÍNIMO DE 10 LITROS; SISTEMA DE PARTIDA 
ELÉTRICA. CHASSI REFORÇADO; PLATAFORMA DE CORTE 
REFORÇADA, MÍNIMO DE 3 LÂMINAS DE AÇO, LARGURA DE 
CORTE MÍNIMO 120CM, REGULAGENS DE ALTURA, COM 
SISTEMA DE AJUSTE AS IMPERFEIÇÕES DO TERRENO. BANCO 
ESTOFADO EM VINIL. PRODUTIVIDADE MÉDIA IGUAL OU 
SUPERIOR A 7.500M²/H, ÁREA DE TRABALHO DE ATÉ 60.000M². 
GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES APÓS A REALIZAÇÃO DA 
ENTREGA TÉCNICA. 

HUSQVARNA 

Z248F 
38.899,00 38.899,00 

    
04 – VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 38.899,00 (trinta e oito mil, oitocentos e noventa e nove 
reais). 

 
 

Paço Municipal “29 de Abril” 
Quarto Centenário/PR, 20 de maio de 2025 

 
WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

  



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 20 DE MAIO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1633 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 71                                                                       Início 
     

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 038/2025-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO – CNPJ Nº 01.619.104/0001-41. 
CONTRATADA: FM PEÇAS E MÁQUINAS LTDA  - CNPJ Nº 14.233.242/0001-30. 
PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2025-PMQC. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE TRATOR CORTADOR DE GRAMA DIRIGÍVEL TIPO GIRO 

ZERO PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA DE 
OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS. 

 
VALOR: R$ 38.899,00 (trinta e oito mil, oitocentos e noventa e nove reais). 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal Nº 14.133/2021 e demais legislação aplicável . 
DATA DA ASSINATURA: 20 de maio de 2025. 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 20 DE MAIO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1633 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 72                                                                       Início 
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 039/2025-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO – CNPJ Nº 01.619.104/0001-41. 
CONTRATADA: CLAUDEMIR ALEXANDRE ESPORTES-EPP - CNPJ Nº 04.105.339/0001-03. 
PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2025-PMQC. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE UNIFORMES ESPORTIVOS (CAMISETAS, 

CALÇÃO/SHORTS, MEIÃO ESPORTIVO E COLETE REGATA) PARA 
ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA 
EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER . 

 
VALOR: R$ 26.900,00 (vinte e seis mil e novecentos reais) 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal Nº 14.133/2021 e demais legislação aplicável . 
DATA DA ASSINATURA: 20 de maio de 2025. 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 20 DE MAIO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1633 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 73                                                                       Início 
     

 

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO 

 

 

 

 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos 
Políticos e as Entidades Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da 
Lei nº. 9.452/97 que os recursos provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de 
gestão, cujos, registros podem ser conferidos no portal de transparências, aba Execução (Receita) 
Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 1.7.1 Transferências da União e 
de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades. 
 
OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade 
Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

 

 

 

 

 

WILSON AKIO ABE 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 
CARLOS AUGUSTO DA SILVA 

Secretário Municipal da Fazenda Interino 
 
 


		2025-05-20T15:23:33-0300
	MARCOS ANTONIO DA SILVA DE CRISTO:00721477925




